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Önsöz:
6 farklı ülkeden bir araya gelen, dünya sorunlarının farkında
olup bunları dünyanın dört bir köşesindeki insanlara anlatma
çabasında olan ve bunu da hiçbir maddi karşılık beklemeden
yapan bir grup insanın çabasıyla oluşturulmuş bir e- kitaptır. 
 
Tamamen farklı kültürlerde, çevrelerde, bakış açılarıyla
büyüyen ama en sonunda birbirlerinden farklı zaman ve
yerlerde onları tek bir çatı altında toplayan, dünyanın en büyük
öğrenci organizasyonu, Türkiye’de ise bir sivil toplum kuruluşu
statüsünde olan AIESEC’e katılarak gönüllü çalışmanın,
insanlara pozitif etki etmeye çalışmanın, çalışırken
eğlenmenin, beraber üzülmenin ve sevinmenin ama en önemlisi
dünyadaki en önemsiz bile görünen sorunlara aynı duyarlılıkta
yaklaşmanın tadını almış kişiler tarafından daha fazla insana
ulaşma çabasıdır bu eser.
 
Kitabımızın amacı yoksulluğa, eğitim kalitesine, savaşlara,
çalışma koşullarına ve daha aklınıza gelebilecek her türlü
dünya sorununa dikkat çekmektir. Bilinç uyandırmaktır. Bunu
da Birleşmiş Milletlerin 2030’a kadar çözmek istediği ve
belirlemiş olduğu 17 maddelik Sürdürülebilir Kalkınma
Hedefleri(Sustainable Development Goals-SDGs) kısaca
Kalkınma Hedefleri (veya Küresel Hedefler, Küresel Amaçlar)
üzerinden yapmaya çalıştık. Peki, Kalkınma Hedefleri nedir?
Birleşmiş Milletler Kalkınma Ajansı(UNDP) başkanı Helen
Clark “ Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri; yoksulluk, iklim
değişikliği ve çatışmalar gibi, dünyamızın karşı karşıya olduğu
ağır zorlukların bazılarını çözümlememiz için bize ortak bir
plan ve gündem sağlıyor. UNDP, ilerlemeyi sağlayacak ve
ülkeleri sürdürülebilir kalkınma yolunda destekleyecek tecrübe
ve uzmanlığa sahiptir” diyor.
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Bahsettiğimiz 17 maddeyi yazacak olursak;
Yoksulluğa Son 
Açlığa Son 
Sağlıklı Bireyler 
Nitelikli Eğitim 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Temiz Su Hijyen ve Halk Sağlığı 
Erişilebilir ve Temiz Enerji 
İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme 
Sanayi Yenilik ve Altyapı 
Eşitsizliklerin Azaltılması 
Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam 
Sorumlu Tüketim ve Üretim 
İklim Eylemi
Sudaki Yaşam 
Karasal Yaşam 
Barış ve Adalet 
Hedefler İçin Ortaklıklar
 
Ocak 2016’da yürürlüğe giren bu maddeler için UNDP 15 yıl
boyunca politika ve finansman olarak sorumludur. 170’den
fazla ülke ve bölgede çalışmalarını hızla devam ettirmektedir.
Ancak bunu kendi başlarına yapamayacaklarını biliyorlar.
Bunun için yardıma ihtiyaçları var ve bu yardım sadece maddi
anlamda olmayabilir.
 
İstedikleri: tüm insanların, insanlık için harekete geçmesi!
İşte bu yüzden, kitap yazarları bir araya gelerek AIESEC
Alumni International isimli organizasyonda küresel hedefler ile
ilgili gönüllü olarak makaleler yazmaya başladılar. Amaç daha
önce dediğimiz gibi toplum üzerinde pozitif etki yaratmak.
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Üzerinde yaşadığımız bu eşsiz gezegen için neler yapılabilir?
Sadece yetkili kişilerin bir şeyler yapmasını mı bekleyeceğiz
yoksa elimizden ufak ta olsa bir şey gelebilir mi? Tüm dünya
yanıp kavrulurken her şeyi göz ardı mı edeceğiz yoksa
torunlarımıza yaşanabilir bir dünya mı bırakacağız?
 
Not: Yazılar çoğunlukla 2017 yılında yazıldığından, kullanılan
linkler, veriler ve rakamlar o yıla ait olabilir. Yazarların daha
sonra yazdıkları yazılar, önümüzdeki dönemlerde başka bir e-
kitap halinde derlenecektir.
 
 
İyi okumalar dileriz.
 
                                                                 Oğuz Yılmazlar 
                                                                   Nisan 2020 
                                                                      Eskişehir
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Giriş:
 
 
Biyoloji dersi. Öğretmenlerin zorlayıcı bir soru sorma
zamanı: "Artık fotosentez sürecini öğrendiğimize göre, neden
her şey uyurken kışın nefes almak için oksijene sahip
olduğumuzu kim söyleyebilir?" 
Birkaç dakika ileri geri tartışmalardan sonra gerçeği açıklıyor:
"Bunu yapabiliriz çünkü hepimiz bir gezegende yaşıyoruz ve
hepimiz birbirimize bağlıyız ve birbirimizi destekleyebilir ve
etkileyebiliriz .” 
Bu, bazı öğrenciler için, tüm yaşamları boyunca sürdürmeleri
gereken zihniyet üzerine ilk dersti. İnsanların refahının,
yaşadığımız gezegenin refahına bağlandığını kolayca görebiliriz.
İkinci bir gezegenimiz olmadığından, hayatlarımızı nasıl
iyileştirebileceğimize ve "Kimsenin geride kalmayacağına" dair
sürdürülebilir yollar aramalıyız. 25 Eylül 2015'ten bu yana 193
Birleşmiş Milletler Üyesi Devletin New York'a geldiğinde, dünya
ülkelerinin liderleri Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri
(Amaçları) (SDG'ler (Sustainable Development Goals)) olarak
adlandırılan 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündemi'ni kabul
etti. BM Ekonomik ve Sosyal İşler Genel Sekreteri Wu Hongbo,
hedeflerin öneminden bahsetti:  "Eğer dünyadaki
tüm insanlar gelişmiş ülkelerdeki insanlar gibi yaşarsa, üç veya
dört farklı küreye ihtiyacımız olurdu. Doğal kaynakların
önemini biliyoruz. Bu yüzden de sürdürülebilirliğin önemini fark
etmemiz gerekiyor." Bazı insanlar diğerlerini SDG'leri takip
etmeleri için ikna etmeye çalışırken, diğerleri gezegeni
kurtarmak için sadece 18 ayımız kaldığından söz ederek
endişeye sebep oluyorlar, bu arada bazı insanlar çoktan
mücadele etmekten vazgeçti.



Birisi dünya çapında sağlıklı uzun vadeli ilişkiler kurmak
istiyorsa, SDG'lerin bu sürecin "neden, nasıl, ne" yi kapsayan
mükemmel bir araç olarak bulacaklarını vurgulamak gerekir.
Michael Green tarafından "İlerlemiş Olduğumuz Küresel
Hedefler ve Yapmadıklarımız" konulu Ted Talk'ta sunulan
araştırma, gelişmiş ülkelerin Sürdürülebilir Kalkınma
Hedeflerini (SKH) yerine getirmek için en iyi platforma sahip
olmalarına rağmen (Sosyal İlerleme Endeksi'ne dayanarak)
büyüleyici veriler sunuyor. Bunlardan sadece biri, Danimarka,
tüm G7 ülkelerinden daha iyi performans gösteren  %100 puan
alabiliyor. Bunu , %90,1’lik bir puan elde etmesi beklenen ABD
ile karşılaştırın. Bu ülkelerin işbirliğinin sorunların çözümünde
ne kadar etkili olabileceğini düşünün. Dört yıl önce New
York'taki Birleşmiş Milletlerde tüm ülke liderleri tarafından
Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin onaylanmasının tarihsel
anına tanıklık edenlerden biri olarak diyebilirim ki; bu zor
görünen işbirliği bir gerekliliktir. Şikâyetten ziyade çözüm
bulmaya baktığımızda hayatımızın en önemli anlarında
imkânsızı gerçekleştirmek her zaman mümkün olmuştur.
Çözümü bulduğumuzda ise kimseyi geride bırakmadan bu
çözümlerden faydalanmalarını sağlayacağız.
 
Yazılarımızı arkadaşlar arasında okuyup paylaşın, ilham alın
ve "Küresel Hedeflerin takipçisi olun." Sonuçlar eylemlerden,
eylemler inançlardan doğar. 
O zaman kendimize "neye inanıyoruz?" diye soralım. 
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Anastasiia Isakii - Ukrayna
 

5 Eylül 2015 tarihinde SKH Zirvesi
Açılış Töreninde Gençlik

Büyükelçisi
 

https://www.linkedin.com/in/anastasiiai
sakii



Düşündüğümüz kadar zamanımız yok!
 
Birleşmiş Milletler 2015'te Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini
onayladı. Son tarih olarak 2030’u belirledi.  O zamana kadar
bütün hedefleri gerçekleştirmeliyiz. Beş yıl çoktan geçti. Bunu
kavrayabildik mi? Daha iyi bir dünya yaratmak için 10 yılımız
kaldı. Düşündüğümüz kadar uzun bir süre değil. Sorunları
görmezden gelmek onları çözmez. Ulaşmak istediğimiz 17 hedef
var. 
Peki, bu 17 hedef nedir?
İlk hedef günümüzün en önemli sorunu olan yoksulluk
ile ilgilenmektir. Tabii ki, bunu % 100 ortadan kaldıramayız,
ancak yoksulluğu ortadan kaldırmak için çalışabiliriz. Ne yazık
ki, bu cesur hedefe ulaşılmasını engelleyen birçok sorun var.
Aynı şekilde, aşırı yoksulluk 1990'dan bu yana %50 azaldı.
(Kaynak: Wikipedia). Öyleyse, 2030'a kadar onu ortadan
kaldırmak için çabalayalım ve dünya çapında yoksul insanlar
için daha yüksek bir yaşam standardı belirleyelim. BM bunu
günde 2 dolar olarak belirledi. Yani herkes günde 2 dolar
yoksulluğu çözmek için harcayabilirse bu sorunu en aza
indirebiliriz.
 
İkinci hedef açlıkla ilgili. Global olarak konuşmak gerekirse,
yoksulluktan dolayı 9 kişiden 1'i yetersiz besleniyor. Yetersiz
beslenmeyi önlemeye yönelik bazı başarı öyküleri var, ancak
BM'deki 193 egemen devletten sadece 26 ülkenin açlığı ortadan
kaldırması muhtemel. Bu başarı öyküleri hükümetlerinin son
zamanlardaki kararlarından kaynaklanmaktadır.
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Üçüncü hedef dünyadaki hepimizi etkiler: sağlık. Diğer
hususların yanı sıra, bu çocuk ve anne ölümleri sorununu ifade
eder. Çocukların tüberküloz, sıtma, çocuk felci gibi
hastalıklardan ölmesini durdurmak zorundayız: en önemlisi
AIDS. Bu cinsiyet eşitliği ve daha da önemlisi eğitimle
bağlantılıdır. Başkalarına korumanın ne anlama geldiğini
öğretmeliyiz. Neden cinsiyet eşitliğine bağlı? Çocuk evliliğini
durdurmak ve insanları doğum kontrolü hakkında eğitmekle
ilişkilidir. Bu nedenle eğitim için eşit fırsatlar sağlamak şarttır.
Cinsiyet eşitliği altıncı ve yedinci hedeflerle de bağlantılıdır:
sağlık ve temiz enerji. Temizlik iyi sağlığı besler (ancak çok
fazla arınık değil: her şey çok temiz olsaydı, bağışıklık
sistemimiz kendini iyi oluşturmazdı).
 
Sekizinci hedef işsizlik, insan ticareti ve çocuk köleliği ile
ilgilidir: bunlar dünyanın her yerinde ciddi sorunlardır. Bir
sonraki hedefle bağlantılıdırlar: endüstri, yenilik ve altyapı.
İkincisi, daha fazla sürdürülebilirliğe yol açan eşitsizliklerin
azaltılmasına katkıda bulunur. Sürdürülebilirlik aynı zamanda
çevremiz için ciddi bir tehdit olan plastik atıkları azalttığımız
anlamına gelir. Suda ayrışması en az 400 yıl alır ve sel ve
toprak kaymalarında önemli bir rol oynar; bu nedenle iklim
değişikliğinden kısmen sorumludur. Kutuplarda buzullar eriyor;
bu nedenle su seviyesi yükseliyor. Bu distopik ve feci sonuçlara
yol açacaktır. Ancak, ortaklıklar kurarsak, bu tehditlere karşı
birlikte hareket edebiliriz. Ortak bir ses bulmak için savaşları
durdurmalı ve barış yapmalıyız. 
Peki, hâlâ ne bekliyorsun? Bu tahminlerle yüzleşmek
için harekete katılmaya hazır mısınız? Rolünüzü yapın ve
sürdürülebilir hareket
edin. 
Dünyamız ölüyor ve 2030 sandığınız kadar uzakta değil!
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Peki, hâlâ ne bekliyorsun? Bu tahminlerle yüzleşmek
için harekete katılmaya hazır mısınız? Rolünüzü yapın ve
sürdürülebilir hareket
edin.
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Gergely Lazar - Macaristan
AIESEC Alumni International 

İçerik Takımı Editörü
 

https://www.linkedin.com/in/gergelygy
ulalazar/
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CHRIS GASSMAN - A.B.D 
Amerika Birleşik Devletleri’nde Carnegie Mellon

Üniversitesi’nin Tepper İşletme Fakültesi ve
Pittsburgh Hukuk Fakültesi’nden Lisansüstü ve MBA

derecelerinde mezundur.Lisansını ise Colorado
Üniversitesi Uluslararası İlişkiler ve Siyaset Bilimi

dalında yapmıştır. On yılı aşkın tecrübesiyle, büyüyen
şirketlerin pazarlama,satış ve kurumsallaşmasına

katkılar yapmaktadır. Chris’in gayretleri, BM
kuruluşlarına, Fortune 500’deki kuruluşlara ve

girişimcilere değer katmıştır.
https://www.linkedin.com/in/chrisgassman/

 

COLİNA TRAN / VİETNAM
Colina, senaryo yazarı ayrıca ülkesinde Colina DC

Show’un yapımcısı ve Colina Dreamcatcher
Entertainment & Media’nın kurucusudur. Yine

ülkesinde yayınlanmış “Dieu Bat Ngo Tu Madrid-
Madrid’den Bir Sürpriz” isimli aşk romanının

yazarıdır. Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’ni
keşfettiğinden beri projelerini bu doğrultuda

oluşturmaya başladı. İnsanları ve kuruluşları daha iyi
bir dünya kurmak için bağlamayı amaçlıyor.
https://www.linkedin.com/in/colinaqtran/

 
 

 

JULIAN D. LEGRAND - KANADA
Julian, Toronto, Kanada’da dünyaya geldi. Ancak
kendisini sadece Kanadalı olarak değil bir dünya

vatandaşı olarak görüyor. Ryerson Üniversitesi’nden
MBA ve pazarlama lisans derecesi ile mezun oldu.

Asyalı ve Avrupalı kökleri onu dünyayı merak etmeye
yöneltti. AIESEC ile Kopenhag’da staj yaptıktan sonra

seyahat tutkusu daha da arttı ve 30’dan fazla ülke
gördü. Amacı, dünya sorunlarını eylem odaklı bir

şekilde çözülmesine katkıda bulunmaktır.
https://www.linkedin.com/in/julianlegrand/
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KRISZTINA KAPUVARI - MACARİSTAN
 

Krisztina Macaristan'da doğdu. Liderlik, pazarlama,
örgütsel gelişim ve sosyal adaletsizliği azaltma

konusunda tutkulu. Çok sayıda Sivil Topum
Kuruluşunda yer alan Krisztina’nın en büyük amacı
sıkça ziyaret ettiği Batı Afrika’da her türlü sosyal

soruna çözüm getirmek isteyen gençlere temel
ekipmanlar, internet, araç-gereç sunabileceği ve

onlara ilham verebilecek bir ofis açmaktır.
https://www.linkedin.com/in/krisztina-kapuvari/

 

OĞUZ YILMAZLAR - TÜRKİYE
Oğuz, Eskişehir’de doğdu ve büyüdü. Anadolu

Üniversitesi Radyo Televizyon Teknolojisi ve aynı
zamanda Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri

bölümlerinden mezundur. Ancak çalışma hayatında
öğrendiklerini ana eğitimcisi yapmıştır. Medya,

turizm, eğitim ve müşteri ilişkileri gibi farklı
sektörlerde çalıştı. Her farklı deneyim ufkunu

genişletmesine yardımcı oldu. Şu anda ise AIESEC
platformu olan AlumNet’in içerik sorumlularından

biridir ve bu sayede Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri
ile ilgili toplumda bilinç yaratmak gibi bir amacı

vardır.
https://www.linkedin.com/in/oguzyilmazlar/

 
 

LEE VALLANCE - YENİ ZELANDA
Lee, Yeni Zelanda’nın Aotearoa şehrinde doğdu ve
büyüdü. Victoria Üniversitesi Ticaret ve İşletme

Bölümü mezunu. Japonya Hiroşima’da bir Küresel
Gençlik Köyü’nde Yeni Zelanda’yı temsil etme şansını
buldu. 25 yıl boyunca Japonya’da yaşadı ve iki ülke

arasında kültürel bir elçi oldu. Tutkusu kalıcı bir barış
olan Lee, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nin de

sıkı bir destekçisi. Şu anda, AIESEC Alumni
International’ın platformu olan AlumNet içerik

ekibinde editörlük görevindedir. 
https://www.linkedin.com/in/leevallance/
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İngilizcesi Sustainable Development Goals (SDGs) olan
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH) veya yakın bir zaman
önce Türkçede değişen adıyla; Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları
ve 17 maddesi.
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Kendisini tam bir dünya vatandaşı olarak gören bizler
Dünya’nın nasıl daha iyi bir yer olabileceğini düşünmeyi,
“neden olmasın?” diye sormayı ve bunu sürdürülebilir bir
şekilde yapmayı öğrendik. Yaptığımız eleştirilerin sonuca etki
etmesi gerektiğini, başkalarını eleştirmeden önce o konuda
kesinlikle fikir ve tecrübe sahibi olmamız gerektiğini öğrendik.
 
Yaptığımız işi değil sadece iş yapma şeklimizi de
değiştirebilmeyi öğrendik. Yapılan işleri küçümsememeyi, her
küçük adımın bizi bir adım daha ileriye, daha büyük adımlara
götürdüğünü gördük.
 
Farklılık yaratabileceğimizi, dünyamızı daha iyi bir hâle
getirebileceğimizi, kalıcı bir barışı ve adaleti
sağlayabileceğimizi biliyoruz. 
 
İstiyoruz ve inanıyoruz.
Sürdürülebilir Kalkınma için neler yapıyorsunuz? Yaşadığımız
yer küre için gerekli adımları atmaya başladınız mı?

Neden Olmasın?
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Barış şiddet ve çatışma içermeyen bir eğilimdir. Yerküre’de
ebedi barış elde edilmesi herkes için bir özgürlük ve mutluluk
durumu doğuracaktır. Tüm sistem kusursuz çalışmalıdır ki barış
gelebilsin.
 
Bununla birlikte, barış ve savaş tarih boyunca odak noktası
olmuşlardır. İnsanlar kendileri için huzurlu bir hayat için her
gün mücadele ediyorlar. Her günün her saatinde
anlaşmazlıklarla baş etmeniz gerekip gerekmediğini düşünün? 
Gerektiğine karar verirsiniz çünkü hayatınızın odağında
sorunların olmasını istemezsiniz.
 
Peki, bu uzlaşmazlıklar, çatışmalar kişisel değil de toplumsal
bir hal alınca neden insanlar bu çatışmaları çözmekte o kadar
da istekli değiller ve geride duruyorlar? Neden her seferinde bu
anlaşmazlıkları “birilerinin” çözmesini bekliyoruz? Neden
harekete geçmiyoruz?
 
Barışı sağlamakta sürekli bir parça eksik kalırsa nasıl kalıcı bir
barıştan söz ederiz?
 
Gözümüzden kaçan nedir?
Sürdürülebilir Kalkınma için neler yapıyorsunuz? Yaşadığımız
yer küre için gerekli adımları atmaya başladınız mı?

Barış Bizim Özümüz
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4 Kasım 2016’da, tarihi Paris İklim Değişikliği anlaşması hukuk
haline geldi. Dört gün sonra ABD’nin yeni başkanı Donald
Trump seçildi. Ve bir gecede Paris Anlaşmasının en büyük
sponsorlarından biri, yani ABD anlaşmadan geri çekilmekle
tehdit etti tüm dünyayı.¹
 
Dört ay sonra, 28 Mart 2017’de önceki başkan Obama ve
hükumet tarafından yürütülen yerel iklim ve temizlik
konularının, ayrıca temiz güç planı adı verilen projeler üzerinde
çalışan bazı kişilerin istifası istendi.²
 
Önümüzdeki dört(ya da sekiz) yıl iklim değişikliğine dikkat
çekip bu konuda çalışanların, ABD yönetiminin karşıt
fikirlerine alternatifler üretmeleri için daha fazla çalışmaları
gerekiyor gibi gözüküyor.
 
Kişisel bir seviyede, her birimiz daha yeşil, daha az karbon
yayan bir şekilde yaşayabiliriz. Dünya, fikirlerimize her
zamankinden daha fazla ihtiyaç duyabilir ve sosyal ağlarda
iklim değişikliği ile mücadele yollarını paylaşarak, kötü
tasarlanmış siyasi politikaların sonuçlarını hafifletebiliriz. 
 
Zaman içindeki kritik an, kararlarımızı yerine getirme
konusundaki kararlılığımızı test edecektir.
 
Bunu yapmamak bize gelecekte çok pahalıya mal olacak.
 
 
Sürdürülebilir Kalkınma için neler yapıyorsunuz? Yaşadığımız
yer küre için gerekli adımları atmaya başladınız mı?

İklim Değişikliği Bazı Ülkeler İçin Bir Şey İfade Etmiyor Mu?

¹ https://www.climateinteractive.org/media-coverage/what-does-the-trump-administration-mean-for-climate-
change-efforts/
² https://epeak.info/2017/03/29/trumps-executive-order-on-energy-independence/
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LGBT(Lezbiyen-Gay- Biseksüel- Trans) grupları her zaman
hakları için savaşıyorlardı. 20.yüzyılın başında pek çok ülkede
tabu olan, kanunlar tarafından cezalandırılan insanlar bu
zamana kadar çekingen davrandılar. Hak arayışları hiçbir fikre,
ideolojiye yakın değildi.
 
Son yıllarda gelişmiş ülkelerde, hatta gelişmekte olan ülkelerde
bile LGBT gruplarının hareketliliği arttı, sesleri daha gür
çıkmaya başladı. LGBT gruplarında olmayan insanlar dahi
onlara hak vermeye ve desteklemeye başladı. Ancak
eşcinsellerin hakları için savaşacak tek bir model yoktur. Bu
ancak diğer tüm insanların hoşgörüsüne dayanmaktadır.
 
Değişim başladı! LGBT’lerin anlaşılması, destek görmesi ve
takdir edilmeleri gerektiğini düşünüyorum.
 
Son olarak sorum şu olacak; Sizlerin, sizin gibi olmayanlarla
aranız nasıl?
 
 
Sürdürülebilir Kalkınma için neler yapıyorsunuz? Yaşadığımız
yer küre için gerekli adımları atmaya başladınız mı?

LGBT Hakları

https://www.usaid.gov/sites/default/files/documents/15396/lgbt-inclusion-and-development-november-2014.pdf



Daha Ne Bekliyorsun? Dünya Yok Oluyor!

20

Dünyanın fakir ülkelerinin %75’i Zimbabwe, Liberya ve
Etiyopya dâhil olmak üzere Afrika’da bulunuyor. 2016’da Orta
Afrika Cumhuriyeti kişi başına 676 dolar GSYİH ile dünya’nın
en fakir ülkesi oldu.¹
 
Bu ülkelerin en büyük kaygısı ekonomik büyümedir. Bununla
birlikte, bu hükümetler, eğitim, açlık ve halkları için gerekli
hizmetleri ayrımcılık ve karar verme gibi sosyal konulara
yönlendiren güçlü kurumlardan yoksundurlar.
 
Aşırı yoksulluk içinde yaşamak söz konusu olduğunda, bunun
üstesinden gelmenin en iyi yolu, güvenli bir toplum için
sürdürülebilir bir istihdam politikasıdır. Sahra Altı Afrika gibi
yoksul çevrelerde insanlar günlüğü 1.25 dolar’dan bile daha az
parayla yaşamaya çalışıyorlar. Çalıştıkları yerlere giderken
yanlarında götürebilecekleri yemek dâhi bulamadan.
 
Ayrıca, fazlasıyla çatışma bölgesi olduğu için insanlar güvenlik
nedeniyle yurtlarını bırakıp gidiyorlar. Geceleri birçoğu bir çatı
altına bile giremiyor. Şaşırtıcı olmayan şekilde bu bölgelerde iş
kurmak veya yaratmak çok zordur. Yoksulluktan kurtulmak için
ne yapmaları gerektiğini söylemden önce durumu onlar gibi
düşünüp hareket etmek daha iyi bir yol olabilir.
 
Mesela sürdürülebilir bir tarım politikasından bahsetmeden
önce doğum kontrolü ve en temel ihtiyaçların giderilmesini
sağlamakla işe başlanabilir. Bunu yapabilmek için ise uzun
vadeli beceri ve coşku gerekir.
Göze hoş gelen, reklam amaçlı ama kısa vadeli işler yapmak
yerine kesinlikle faydalı ve uzun soluklu işlere imza atılması
gerekiyor.
İnsanlığın diğer tarafı, bu şekilde fakirlik içinde yaşayan diğer
insanlar için ne yapabilir peki hiç düşündünüz mü?
 
 
Sürdürülebilir Kalkınma için neler yapıyorsunuz? Yaşadığımız
yer küre için gerekli adımları atmaya başladınız mı?

Kalıcı Çözümler Bulabilecek Miyiz?

¹ https://borgenproject.org/10-quick-facts-about-poverty-in-africa/
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Seçeneklerimiz Azalıyor

¹ https://www.eurekalert.org/pub_releases/2017-06/uoha-dhw061517.php

“İklim değişikliği”, günde en az bir kere karşılaştığımız bir
deyim. İnsanlık, sonuçları doğal afetler olacak bir dizi olayların
içindedir. Bilim adamları emisyonlarla ilgili yani gaz ya da gaz
partikül karışımlarının atmosfere verilmesi, yayılması,
kirletilmesi hakkında yeni bilgiler yayımladılar. Ancak insanlık
bunu pek de ciddiye almadı. Hâlbuki bunları ciddiye almamızda
epey fayda var.¹
 
Beni en çok düşündüren şey, emisyonlarımızı düşürsek bile
dünya nüfusunun %48’i iklim değişikliğinden olumsuz
etkileneceğidir. ABD’nin Paris anlaşmasından çekilmesi küresel
misyonumuz üzerinde olumsuz bir etkendir. Bugün doğru
adımlar atamazsak yarın elimizdeki tüm seçenekleri tüketmiş
olacağız ve kaderimizle baş başa kalacağız.
 
Ölümcül sıcaklık dalgaları için öngörüler beyan ediliyor. 
Örgütsel ya da toplumsal düzeye geçmeden önce bireysel olarak
eylem çağrısı yapmak için buradayız. Her birimiz çevreye
olumlu ya da olumsuz şekilde etki ediyoruz, lütfen her
hareketinizin farkında olun. Kişisel olarak karbon ayak izi yani
karbondioksit cinsinden ölçülen, üretilen sera gazı miktarı
açısından insan faaliyetlerinin çevreye verdiği zarar için ne
yapıyorsunuz?
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Sonuna Kadar Açlıkla Mücadele

¹ http://www.worldhunger.org/2015-world-hunger-and-poverty-facts-and-statistics/

Dünya açlığı ile mücadele en kısa zamanda ele alınması
gereken en önemli konulardan biridir. Aksi takdirde, bir
sonraki nesil birincil kurbanlar olacaktır.
 
Yetersiz beslenme yaşayan insan sayısını 15 yılda yarıya
indirmeyi başardık ancak kalkınma hedeflerinde belirtilen
hedeflere ulaşmak için daha çok yolumuz var. Gıda güvenliğinin
ve yeterli beslenmenin olmaması, özellikle Afrika ve Güney
Doğu Asya’da bodurlaşmış yetişkinlerin ve çelimsiz çocukların
sayısının artmasına sebep oluyor. Bu da iş verimliliğinin ve
yaşam kalitesinin düşmesine yol açıyor. Aslında Dünya herkes
için yeterli yiyecek sağlıyor. Ama buna ulaşmada yetersiz gelir
ve zor koşullarda yaşıyor olmak en büyük iki sebep.¹
 
Önerilen çözüm, bir nesilden diğer nesile aktarılabilecek
sürdürülebilir bir tarım sistemidir. Ancak yoksul topraklar
sıklıkla sert hava koşullarına, çatışmalara şahitlik ettiğinden
kalıcı bir sistem oluşturmak daha uzun yıllar alacak gibi
gözüküyor. Bunun için ülkelerin iç huzuru sağlanmalı, iklim
değişikliğiyle savaşılmalı, iç savaşlara aktarılacak paralar
tarıma ve eğitime aktarılmalıdır.
 
Şüphesiz, sağlık hizmetlerine eşit şekilde erişebilmek için
yapılan yatırımları desteklemeliyiz. Gelişmiş ülkeler, kıtlık
yaşayan ülkelere yapılacak yardımda birbirleriyle
yarışmalıdırlar. Onlara daha iyi bir tarım sisteminin, eğitim
sisteminin ve sağlık sisteminin nasıl yapılabileceğini
göstermelidirler. Tüm gelişmiş ülke vatandaşlarının da en
azından kişisel olarak bu zihniyete sahip olmaları
sağlanmalıdır.
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Utanılacak Ne Var?

http://www.everydayhealth.com/bipolar-disorder/guide/symptoms/

Yeryüzünde ne kadar çok insan yaşarsa, o kadar da çok
sorunlarla karşılaşırız. Bir sorun ortaya çıktığında sebebini
biliyorsunuz veya nereden geldiğini biliyorsunuz. Ancak “niçin”
olduğunu bilemiyorsunuz.
 
İyi bir işiniz, mutlu bir aileniz olmasına rağmen bazen
sorunlara engel olamıyorsunuz. Bir gün garip bir hisle uyanıp şu
durumlarla karşılaşmak olasıdır. “Manik, hipomanik, depresif”
Çoğu insan ilk ikisiyle başa çıkmayı bilebilir ancak depresif bir
olay nasıl olur? Hiç şu belirtilerle karşılaştınız mı?
-Depresyon hali 
-Normal günlük aktivitelerden zevk alamama 
-Kilo kaybı, iştah azlığı 
-Uykusuzluk veya aşırı uyuma isteği 
-Değersizliğe kapılma veya suçluluk hissi 
-Düşünme veya odaklanmada zorluk 
-Enerji kaybı 
-Ölüm veya intihar düşünceleri
 
Bu hastalıkta aslında grip, nezle gibi bir hastalıktır ancak
insanlar bunu duyurmak istemezler. Bu durumdan kurtulmak
için ailenizle, arkadaşlarınızla, sevdiklerinizle dertleşin.
Doktorlara başvurun. Bu konuda utanılacak bir şey yoktur.
Bu konuda bilinçlenen insan sayısı artıyorken bizlerde
farkındalık yaratalım isterim.
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Göğüs Kanserine Dikkat!

¹ http://www.mindbodygreen.com/0-14954/3-common-chemicals-that-may-cause-breast-cancer.html

Kimyasallar kanserojen maddeler içerdiğinden farklı kanser
türlerine sebep olurlar. Onlardan biri de göğüs kanseridir.
Mesele, bu tür maddelere mümkün olduğunca maruz
kalmamaktır. 
 
En son yapılan çalışma, göğüs kanserine yol açan üç ortak
kimyasalın ve bunları önlemenin yollarını bulmuştur.¹
 
1) Bisfenol-A (BPA):Konserve gıdalarda, kağıt üzerindeki
mürekkeplerde(gazete mürekkebi, yazar kasa fişi üzerindeki
mürekkep…), plastik gıda kutularında, pet şişeler ve çocuk
oyuncaklarında bulunur. BPA sağlıklı göğüs hücrelerini kanser
hücreleri ile kuşatır ve ilaçların etkisini azaltır.
 
2) Ftalatlar: Sentetik kokularda, kozmetiklerde, temizlik
ürünlerinde ve daha pek çok alanda kullanılır. Sentetiklerden
ziyade doğal ürünlere yönelin.
 
3) Parabenler: Kremlerde, losyonlarda, deodorantlarda bulunur.
Paraben içermeyen ürünler kullandığınızdan emin olun.
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Sosyal Medya Her Yerde!

¹https://www.nada.kth.se/utbildning/grukth/exjobb/rapportlistor/2011/rapporter11/osaga_mburu_alibina_11027.pdf
²http://www.bbcactive.com/BBCActiveIdeasandResources/Howsocialmediaischangingeducation.aspx

Dünya genelinde 16 yaş ve üzerindeki bireylerin üçte ikisinden
fazlası en az bir sosyal medya platformuna üye durumdadır. Bu
platformlar birbirimizle etkileşim kurmak için dizayn edilmiş
platformlardır ancak bununla birlikte çok fazla gereksiz bulduğumuz
reklama veya bilgi kirliliğine de maruz kalırız.¹
 
Matematik severler artık çevrimiçi sosyal medya platformları
aracılığıyla akranları, arkadaşları ve aileleriyle çözümlerini ve
fikirlerini paylaşabilir. Bilgi, bilgiye ulaşmak isteyenler için
kullanılacağından yararı belirgindir. Sorun şu: Öğrenciler öğrenme
sürecine nasıl entegre edilecekler? Bazı okullar, bu öğrenme
metotlarını artık eksiksiz şekilde sistemlerinde kullanmaktadırlar. 
 
Bununla birlikte, dikkatli bir şekilde yönetilmezse, bu platformlar
tam tersi bir etki de yapabilirler. İyi kullanan ile kötüye kullanan
arasında bir uçurum oluşabilir.²
 
Pek çok araştırmaya göre, düşük gelirli aileler internet üzerinden
oyun oynamak, video izlemek, sosyal medya’da zaman geçirmek için
zaman harcıyorlar. Daha eğitimli kişiler ise teknolojiyi yine daha
fazla eğitim için kullanıyorlar.
 
Sosyal medya veya internetteki diğer platformlar üzerinden etkili bir
eğitim sistemi oluşturmak demek ülkeler arasında köprüler inşa
etmektir.
 
Sosyal medyaya karşı sizin duruşunuz nedir? Ayrıca, onu bir eğitim
platformu haline getirme konusundaki düşünceleriniz nedir?
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İklim Hareketi Çağrısı

¹ https://climate.nasa.gov/evidence/

İklim değişikliğine neden olan sera gazı emisyonlarını inkâr
edemeyiz. Bu tür kanıtlar zaten doğada kendini belli ediyor.¹
 
- Son on yılda geçen yüzyıla kıyasla deniz seviyesinin yükseliş
hızı neredeyse iki katına çıkmıştır.
-Ortalama küresel sıcaklıklar hızla artmıştır.
-Kutuplarda buz tabakaları ve kar örtüsü azalmıştır.
 
Yoğun yağışlar ve okyanus asitlenmesi gibi olaylar artmıştır.
Bütün bu doğal tepkiler insanlık da dâhil tüm canlıların
yaşamını olumsuz etkilerken sizler iklim değişikliği için ne
düşünüyorsunuz? 
 
Elinizden her hangi bir şey gelebilir mi?
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Klişeler ile Nereye Kadar?

¹ http://lettoysbetoys.org.uk/ten-ways-to-challenge-gender-stereotypes-in-the-classroom/

Toplumsal cinsiyet eşitliği mücadelesi, okullarda daha önce
başlatılmalıdır. Yetiştiğimiz kültürlere göre erkek-kadın farkı
duyduğumuz, okuduğumuz hikâyelerde bile kendini gösteriyor. 
 
Çocukluğumuzda süper kahramanların hep erkek olduğunu ve
prenseslerin sadece “büyüleyici bir prens” ile evlenebileceği
öğretildi. Bir kadın kahraman fikri dünyadaki kültürlerde
nadiren bulunur.
 
Bu erkek/kız klişeleri, kız çocuklarının çocukluktan beri
“beyaz atlı bir prens” beklemesi gerektiğini söylemiştir.
Kızların kendini geliştirmesi gerektiği, yeteneklerinin
arttırması gerektiği söylenmemiştir.
 
Erkek-kadın çalışan arasındaki maaş farkları da bunları
destekler niteliktedir. Mesela “bilim adamı, iş adamı” denir.
Bilimin veya karmaşık bir ticari örgütün kadın tarafından
yönetileceği fikri benimsenmemiştir. Böyle olunca da kadınlara
sağlanan fırsatlar her zaman daha az olmuştur.
 
Okullarda bir an önce, “Kızlar kız olarak kalacaktır. Evinin
kadını olacaktır” düşüncesinden kurtulup erkek ile kadının
tüm koşullarda eşit olduğu düşüncesini öğretmesi gerekiyor. 
 
Ancak ciddi bir eğitimle klişelerden kurtulabiliriz.¹
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Öğrenme Sadece Okulda Mı Olur?

¹ http://www.semesteratsea.org/lifelong-learner/

Emeklilikten sonra yaptığımız şey, hepimizin en karmaşık
sorularından biridir. Bazı ülkelerde, "yaşlı eğitim" in sağlıklı
beyinlerini korumak için muazzam yararı olduğu
kanıtlandığından hayat boyu öğrenme fikri kulağa hoş gelmeye
başladı.
 
Gelişmiş ülkelerde, yaşlılık oranlarının arttığı bir dönemde,
sağlıklı ve mutlu bir yaşamı teşvik etmek için eğitim
programları tasarlanmıştır. Hatta sosyal etkileşim temelli
alıştırmalar dâhildir. Bazı programlar, “Semester at Sea-
Deniz’de Sömestr” ¹ hayat boyu öğrenme programı gibi
dünyanın dört bir yanından yetişkinleri buraya getirmek için
kullanılmaktadır. Bu kurslar, kuşaklar arası ilham ve akademik
değişimi teşvik etmeye yardımcı olur.
 
Gelişmekte olan ülkelerde kuşaklararası program modelleri
yeterince düşünülmemiştir. Örneğin Hindistan'da yetişkinlerin
öğrenme hedefleri, diğer sonuçlardan ziyade okur -yazarlık
üzerine yoğunlaşmaktadır. Bu program şemalarında daha fazla
eğitime yönelik istekleri teşvik etmek için daha fazla insiyatif
gerekmektedir.
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Esnek Altyapı Oluşturun, Sürdürülebilir Sanayileşmeyi Teşvik
Edin ve Yeniliği Destekleyin

¹ http://www.un.org/sustainabledevelopment/infrastructure- industrialization /

Elektrik şebekeleri, yollar, telekomünikasyon ve bilgi teknolojileri
gibi kamu altyapısının, tüm ulusların, özellikle az gelişmiş
ülkelerin ekonomik büyümesi için kritik unsurlar olduğu
yadsınamaz. Bununla birlikte, temel unsurlar halen talep altında
kalmaktadır.
 
Dünya genelinde 2.5 milyar insan temel sağlık hizmetlerinden
yararlanamıyor ve Sahra Altı Afrika’da ve Güney Doğu Asya’da
yaklaşık 800 milyondan fazla insan suya erişmiyor. Gelişmekte
olan ülkelerdeki yaklaşık 2,6 milyar insan elektriğe tam zamanlı
erişimde güçlük çekiyor .¹ Bu bildiri, bu konularda derhal
mücadele için “aciliyet” ihtiyacını doğrulamaktadır. Bununla
birlikte, ilgili tüm organizasyonların rolü, sadece ihtiyaç duyan
ülkelere fon tahsis etmek ve dağıtmak değil aynı zamanda sıkıntıyı
azaltmak ve yerel halka iş yaratmak, bu gibi altyapıyı oluşturmak
için yeni teknolojilere yatırım yapmaktır.
 
Domino etkisi toplum üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir; çünkü şu
bir gerçektir ki "İmalatta her bir iş, diğer sektörlerde iş yaratır" ¹
Kısacası, insanlığın en kapsayıcı özlemi, her ülke hükümetinin her
bölümünü, Sürdürülebilir Kalkınma ile topluca belirlediğimiz
zaman çerçevesini akılda tutarak "Bereketli Altyapıyı İnşa Et, 
 
Sürdürülebilir Sanayileşmeyi Teşvik Et ve İnovasyonu Sürdür"
anlayışı için birlikte hareket etmeye zorlamaktır.¹
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Bir Kez Daha İklim Değişikliği!

*karbondioksit cinsinden ölçülen, üretilen sera gazı miktarı açısından insan faaliyetlerinin çevreye verdiği zarar
** gaz partikül karışımlarının atmosfere verilmesi, yayılması, kirletilmesi
¹ http://www.carbonfootprint.com/carbonoffset.html
² http://sdt.unwto.org/content/faq-climate-change-and-tourism

İklim değişikliği ile mücadele o kadar önemli bir hedeftir ki günlük
hayatımızda nasıl bir etki yarattığımızı, yaratacağımızı
gözlemlemek zor olabilir.
 
Olumlu bir etki yaratmanın basit bir yolu, bunun için uğraş veren
yerel toplulukları desteklemek olabilir. 
Ayrıca; 
1) Karbon ayak izinizi hesaplayın * 
2) Karbon emisyonlarınızı yönetin ve azaltın** 
3) Yeşil girişimlere destek verin, yani doğa dostu girişimlere ve
aktivitelere.¹
 
Bir örnek verecek olursak Dünya Turizm Örgütü’ne göre karbon
emisyonları’nın yaklaşık %5’inden turizm sorumludur.² Hava
yolculuğu, kara/su taşımacılığı(araba, tren ve motorlu
tekneler),konaklama, müzeler, tema parkları, etkinlikler ve
alışveriş yaptığınızda karbon emisyonuna yol açmış oluyorsunuz.
 
Çevresel olarak sürdürülebilir bir seyahat modeli, ağaç dikimi,
yenilenebilir enerji, enerji tasarrufu ve çevre eğitimi gibi karbon
dengeleme projelerine gezginlerin desteği önemlidir.
 
Verdiğimiz örneklere göre karbon ayak izini azaltmaya yardımcı
olacak bir tatil, seyahat ister misiniz?*
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Uzun Vadeli Kazanç İçin Kısa Vadede Acı: 
Dünya Limit Aşım Günü

¹ http://www.abc.net.au/news/2017-08-03/earth-overshoot-day:-today-the-earth-goes-into-the-red/8770040

Gençken, birçok finansal hata yapmaya meyilli oluruz,
bunlardan biri de elimize geçirdiğimiz her parayı gelecek için
kenara koymak yerine işe yaramayan şeylere harcamaktır. 
 
Genel olarak bireysel hareket eden, geleceğini, çocuklarını
düşünmeyen kişiler bu şekilde hareket eder.
Sadece kendi parasını değil, çevreyi de aynı şekilde gelecek
kuşaklarla bırakmayacak şekilde hunharca kullanabiliyoruz. 
 
Pekâlâ bunu nasıl önleriz?
 
Her yıl dünya kaynak bankasının belirlediği bir tarih var. O’da
yıl içinde dünyamızın bize sağladığı doğal kaynakları hangi gün
bitirdiğimizi gösteren bir tarih. 2017 yılı içinde 2 Ağustos’ta bu
kaynakları bitirmiş durumdayız.¹ Yılın yarıdan biraz fazlasında
insanlık olarak doğal kaynakları bitirmiş durumdayız ve bu
tarih her sene biraz daha öne çekiliyor maalesef. Bu durum su,
kara ve temiz havayı daha çabuk şekilde tüketiyoruz demek. 
 
Ağaçlardan, balıklardan zaten vazgeçer olduk, en azından
karbon miktarı konusunda bir şeyler yapalım. Ormanları ve
okyanusları kurtarmaya bakalım.
 
Gelecek kuşaklar büyümeden önce, onlara kaynakları
devretmeden önce kaynakları nasıl tükettiğinizi iyi düşünün,
hatta iki kere düşünün ve duyarlı olun!¹



Daha Ne Bekliyorsun? Dünya Yok Oluyor!

32

Şiddet İçermeyen Eğitim - En “Yok Sayılmış” Hedef

¹ https://sustainabilityevelopment.un.org/content/documents/11803Official-List-of-Proposed-SDG-Indicators.pdf
² https://sustainabilityevelopment.un.org/content/documents/11803Official-List-of-Proposed-SDG-Indicators.pdf

BM çok zorlu bir hedef belirledi:
"2030 yılına kadar, tüm öğrencilerin, sürdürülebilir kalkınma,
sürdürülebilir yaşam biçimleri, insan hakları, toplumsal
cinsiyet eşitliği, barış ve şiddetsizlik kültürünün geliştirilmesi,
küresel vatandaşlık dâhil olmak üzere sürdürülebilir kalkınmayı
teşvik etmek için gerekli bilgi ve becerileri kazanmalarını
sağlamak ve kültürel çeşitliliğin ve kültürlerin sürdürülebilir
kalkınmaya katkısının değerlendirmek " ¹
 
New York Times gazetesi, IŞİD’de nefrete maruz kalmış,
istismar edilen çocuklar hakkında şunları söyledi: “Sayı
saymanın birkaç kırbaç vuruşu tarafından öğretildiği, kamuya
açık olayların(ölüm, taciz, tecavüz) seyrettirilmesinin okul
müfredatının bir parçası olduğu ve tek rollerinin gelecekte
cihatın bir parçası olması gerektiğinin öğretildiği bir düzen.² 
Dile getirmenin bile dehşet verici olduğu uygulamalarla karşı
karşıyayız.
 
Bu düzenden çıkan çocukların, eğer bu terörist grubun elinden
kurtulsalar bile hayata entegrasyonlarının ne kadar uzun
sürebileceği malumdur. Özellikle bu çocukların daha liberal
ülkelere getirilip oralarda eğitilseler bile o ülke vatandaşlarının
ne kadar tedirgin olacağı da malumdur çünkü liberal de olsa
ülkeler iç güvenlik konusunda sınıfta kalabiliyorlar.
 
Yani, 2030’a kadar ulaşmamız gereken hedeflerden en göz ardı
edilen konu bu çocukların durumudur desek yanılmayız.
Sizce beyinleri yıkanmış çocukların oluşturabileceği zarardan
ne ölçüde korunabiliriz?
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İz Bırakmamayı Deneyin!

¹ https://tr.wikipedia.org/wiki/Leave_No_Trace

² https://tr.wikipedia.org/wiki/Burning_Man#.22Leave_No_Trace.22_policy

Festivaller, insan faaliyetlerinin önemli bir parçası haline gelen
olaylardır. Çevreye ağır etkileri olmasına rağmen, yeni trendler
yaratılmasına yol açmıştır. “İz Bırakmayın” düşüncesi, açık
havada, yedi öğretiye dayanılarak çevre korumayı amaçlayan
bir dizi etiktir:¹
 
- İyi bir hazırlık ve plan yapın - Dayanıklı yüzeylerde kamp
kurun - Atıkları uygun şekilde atın, toplayanlara yardımcı olun
- Bulduğunuz şeyi orada bırakın -Kamp ateşi etkilerini en aza
indirin -Vahşi hayata saygılı olun -Sizden sonra gelecek
ziyaretçileri de düşünün
 
“İz Bırakmayın” düşüncesinden yola çıkılarak hazırlanan bir
festival örneği olan “Burning Man” Black Rock City’de yıllık
bir festivaldir.² Etkinlik, katılımcıları alanın kirli olmadığı
alanlara bulaştırmadan, sınırlı bir bölgede sınırlı çöp miktarıyla
katılımcıları eğlenmeye teşvik ediyor. Örneğin, kamp ateşi
sadece belirlenmiş alanlarda yakılıyor, küller suya atılmıyor. 
 
Onun yerine küller toplanıp evlere taşınılıyor ve şehirdeki çöp
konteynırlarına atılıyor.
 
Eğer bir daha festivale katılırsak “iz bırakmamayı”
deneyebiliriz.
 
Sizler çevre üzerinde ne kadar etkilisiniz? Her yere iz
bırakanlardan mısınız?
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Doğru Yatırım İçin Doğru Fonlandırma

¹ http://www.aidspan.org/gfo_article/financing-global-goals-why-global-fund-replenishment-matters-sdgs
² https://www.theguardian.com/global-development-professionals-network/2015/may/13/beyond-aid-how-do-we-fund-the-
sustainable-development-goals
³ http://sdg.hatch.vn

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri oldukça iddialı ve evet,
pahalı! Birleşmiş Milletler finansman grubu kalkınma
hedeflerinin 17 trilyon dolara mâl olacağını tahmin ediyor. ¹ 
 
Diğer kaynaklar gerçek ihtiyacın 45 trilyon dolara (veya
2030’a kadar yıllık 2-3 trilyon dolara) kadar iyimser bir
tahmin olduğunu düşünüyor.
 
SDGFund.org, özel sektör anlayışıyla kurulmuş ve şu anda 22
ülkede ortaklıklara sahiptir.
17 küresel hedefin 169 alt hedefini gerçekleştirmek için gerekli
olan fonlama ve mevcut fonlama arasında önemli boşluklar
bulunmaktadır. Gelişmiş ülkelere sağlanan fonların hâlâ o ülke
sınırları içinde kaldığı için gelişmekte olan ülkelerdeki
yoksulluk ve açlığı sonra erdirmede fonların yetersiz kalacağı
söyleniyor.²
 
Hatch modeli ³ Vietnam’da yeni girişimlerin, yeni iş
modellerinin kalkınma hedefleriyle bağlantılı hale getirmeyi
hedefliyor. Azimli ve istekli yatırımcılara daha iyi iş olanakları
sunmayı hedefliyor Hatch modeli.
 
Bizlerde kalkınma hedeflerinin fonlanmasına ve bu fonların iyi
yerlerde kullanılması için dikkat etmeliyiz. Eldeki tüm paranın
daha iyi bir dünya inşa etmek için kullanıldığını bilmeliyiz ve
hatta daha da iyisi için katkıda bulunmalıyız.
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Açık Alanlarda Tuvalet İhtiyacı Giderme Sona Erecek Mi?

2030’a kadar açık alanda dışkılamayı durdurabilecek miyiz?
Soru midenizi kaldırabilir ama maalesef yine bir gerçeklikten
bahsediyoruz!
 
New York Times, yakın tarihli bir makalede Hindistan
nüfusunun neredeyse yarısının açık alanda ihtiyaçlarını
giderdiğini yazdı. Yani, caddelerde, ormanlarda, otoban
kenarlarında… Tabii ki bu, türlü hastalıklara sebep
olmaktadır.¹ 100 milyona yakın umumi tuvaletin derhal
yapılması gerekiyor aslında ama harekete geçilmiyor. Bu sıkıntı
akıllı telefonlar için uygulama fikrine itti. “En yakın umumi
tuvalet nerede?” uygulaması.
 
Bu sadece temizlik ve sağlıkla ilgili de değil. Aynı zamanda
kadın haklarıyla da birebir ilgili. Açık alanda dışkılama,
kadınlar için tacize, tecavüze, şiddete maruz kalma durumlarını
yaratıyor.
 
Uluslararası ölçekte, dünya hâlâ 1.1 milyar insanın açık alanda
dışkıladığı bir yer.²
 
Eğer sizde Hindistan’a veya bu sıkıntıyı yaşayan bir ülkeye
giderseniz, bu sıkıntıdan nasıl kurtulabiliriz bunu bir düşünün.
 
Son olarak size bu konu hakkında yapılmış bir Bollywood
filmini duyurmak isterim. “Toilet Ka Jugaad.”³ En azından
tanıtımına bir göz atabilirsiniz.

¹ https://www.nytimes.com/2017/09/03/world/asia/india-toilet-movie.html
² http://unicef.in/Whatwedo/11/Eliminate-Open-Defecation
³ https://www.youtube.com/watch?v=sx1oUF2nDCE
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Eğitim Sisteminde Küresel Hedeflerin Eğitimi

Şunu kabul edelim ki, Küresel Hedeflerle ilgili bilginin
yaygınlaştırılması henüz uluslararası ya da ulusal olarak burada
(Vietnam)eğitim sisteminin içinde yer alan bir konu değildir. 
 
Şimdilik, sürdürülebilir kalkınma hedeflerini toplumun çeşitli
kesimlerine aktarabilmekten çok uzağız. Zaten bu kitabın
yazılma amaçlarından biri de daha çok kişiye kalkınma
hedeflerinden bahsediyor olmaktır.
 
Birleşmiş Milletler, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nden
birini “Kaliteli Eğitim” gibi iddialı bir hedef belirlese de halen
ihtiyacı olan kişilere ulaşamıyoruz. ¹ Buna ek olarak, Microsoft
firması, çevrim içi kullanıcılara Sürdürülebilir Kalkınma
Hedefleri hakkında ders ve materyal sağlayan bir araç
geliştirdi.² Bu ders, Bing tarafından birçok dile tercüme edildi
ve uluslararası anlayışı zenginleştirmede yardımcı olabilir. 
 
Bununla birlikte henüz ulusal seviyelere uyarlanmamıştır.
Bu materyalleri inceleyerek daha fazla kişiye ulaşabiliriz ve
2030 hedeflerine bir adım daha yaklaşabiliriz.¹

¹ http://unesdoc.unesco.org/images/0024/002474/247444e.pdf
² https://education.microsoft.com/courses-and-resources/courses/SDG
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Kadınlar İkinci Sınıf Mı?

¹ http://www.bbc.com/news/world-asia-india-41148492

Hindistan’da ve dünyanın birçok yerinde, kadınların aileleriyle
birlikte yemek yemesine izin verilmiyor. Yemeği yapan, hazır
eden, servisini yapan kadınlar olmasına rağmen yemek zamanı
geldiğinde özellikle ev kalabalıksa öncelik her zaman
erkeklerin oluyor. Kadınlar ise sofraya onlardan sonra oturuyor
ve hatta yemeğin geri kalanını yemek zorunda kalıyorlar. Bu
geri kalmış uygulamanın ne zaman, nerede ve nasıl yapıldığını
herkes bilir ancak gelenekler yüzünden kimse ses çıkarmaz.
 
Bazı kuruluşlar bu soruna el atıyor ve kadınların da ailenin geri
kalanıyla aynı anda yemek yemesini teşvik ediyor. Sonuçlar ise
umutlandırıcı. ¹
 
Geri kalmış bazı gelenekler yüzünden kadınların geri planda
kalmasına, hor görülmesine izin mi vereceğiz yoksa gidişatı
durdurmak için bir şeyler mi yapacağız?
 
Karar sizin!
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Yoksulluk Sadece Sayılarla Mı İlgilidir?

¹ https://www.nationalnumeracy.org.uk/what-numeracy

Açıkça görülen şey sayısaldır, istatistiktir.¹ Bazı gerçekleri
sadece iyi bir gözlem ile anlayabiliriz. Ancak dünya’nın birçok
yerinde bu “sayılar” görünmezdir bazıları için. Bu görünmez
olanların başında ise yoksulluk gelir.
 
Bu makaleyi okuyan birçok kişi için matematik kolay olabilir,
ancak matematiği iyi olmayanlar için temel işletme kuralları,
tasarruf veya finansal olaylar zor olabilir. Özellikle bu kişiler
bir şekilde zenginleşmiş ise yoksulların durumundan haberdar
olmayabilirler. Dünyada ne kadar insanın günlük 2 dolardan az
bir parayla geçindiğini, yiyecek yemeklerinin bile olmadığını
hatta kalacak yer bulmakta bile zorlandıklarını hesap etmek
onlar için kolay olmayabilir.
 
Belki de bazı matematik terimlerini, finans kurallarını
öğrenmeden, edinmeden önce bizlere empati yapabilmeyi,
anlayışlı olmayı ve yardımlaşmayı öğretebilirler okullarda. Hem
böylece hâlden anlayan insanlar olabiliriz.
 
Ne dersiniz?
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Mutfaktaki Sessiz Katil!

*MSG(Çin Tuzu) için bkz: Oğuz Yılmazlar Makaleleri “Ne Yediğinden Haberin Var Mı?”

Gıda bilimi ve teknolojisinde mikrobiyoloji eğitimi aldım. Son
tezi takiben yaptığım stajda, özellikle mısırdaki aflatoksin ile
yakın temasta bulunmak alerjimi daha da arttırdı. Tavuk, sığır
eti, deniz ürünleri, sıcak ve nemli hava, kirli hava toz gibi
çeşitli koşullara alerji göstermeye başladım.
 
En kötü his ise MSG’li (Çin Tuzu) gıdayı tükettikten sonra
şiddetli baş ağrısı ve kramptı.* Monosodyum Glutamat, bu
madde yaygın olarak Vietnam mutfağında kullanılır. İkinci
Dünya Savaşı sırasında Japonlar tarafından, protein eksikliği
nedeniyle baharat olarak yaratılan MSG, özellikle çorbaları
daha lezzetli yapar. Veya biz onu öyle hissediyoruz Sorun şu ki,
insanlar onun aşırı derecede tüketiyor ve onu üretmek için
kullanılan kimyasalların kalitesi düşük olabiliyor. MSG,
katıldığı yiyeceği daha lezzetli hale getirdiğinden diğer doğal
baharatları unutur olduk. Kolayca bir paket MSG alıp
yaptığımız yemeklerin maliyetini de düşürmüş oluyoruz.
Sınıf arkadaşlarımdan biri bu tip bir katkı maddesi üreten bir
şirkette staj yaptı. Onun görüp anlattığı, katkı maddelerinde
sadece %2’lik bir kısmın gerçek kemikten olduğu. Yani diğer
tüm katkı maddesinin içeriğinin kimyasal ve fabrikasyon
olduğu.
 
Çin tuzu, diğer bileşenlerle (ekşi, asit…) birleştiğinde daha da
zararlı olabilir. Doğal ortamımızı bozar ve bu şekilde
mutfağınızda sessiz bir katil olarak bekler.
 
Kendinizi ve ailenizi korumak için bilinçli bir tüketici olun!
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Barış Çok Mu Uzak?

¹ http://www.un.org/en/events/nonviolenceday/
² https://skeptics.stackexchange.com/questions/27555/have-there-been-only-26-days-of-peace-since-
1945

2 Ekim, şiddetsizliğin sembolü olan Mahatmi Gandhi’nin doğum
günü ve bu gün “Şiddete Hayır Günü“ olarak takvimlere geçti.
Uluslararası olan bu gün, “eğitim ve toplumun farkındalığı” da
dâhil olmak üzere “şiddet içermeyen mesajların yayılması” için
bir fırsattır. Karar, “şiddet içermeyen ilkesinin evrensel
önemini” ve “barış, hoşgörü, anlayış ve şiddet-karşıtı bir
kültür” arzusu teyit ediyor.¹
 
Bazıları 1945’ten bu yana sadece 26 gün hiç çatışma ve savaşın
olmadığını iddia ediyor.² Barışa inanan bizler olarak, dünyada
hâlâ devam eden savaşların korkunç bilançosu ve yaralarıyla
mücadele ederiz. Bu savaşlar evimizden çok uzakta olsa bile!
2030 hedeflerine kadar barışı arttıracak, savaşları durduracak
eylemlere girişmeliyiz. El ele vermeliyiz. Yoksa dediğimiz gibi
çok uzaklarda olsa da o savaş, bir gün sizi de vurabilir.
 
Barış sizinle olsun!
 
 



Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini çeşitli şekillerde ele
alabiliriz. Kapsadıkları konuların genişliğini ve derinliğini
incelediğimizde, bir birey üzerinde nasıl etki edeceğini
anlayabilmek zor. Hangisinin üzerinde daha çok durulacağını,
hangisiyle başlanacağını sormak zor.
 
Ancak cevabı basit: Size en yakın olanla, ilgi alanınıza giren
ile.
 
Elbette bu ağızdan kolaylıkla çıkabilir ama tam da bu noktada
Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine baktığımızda (örneğin
okuma yazma oranını arttırma konusunda veya temiz suya
erişme konusunda) insan hayatının kalitesini arttırmak için
dizayn edilmiş olduklarını görebiliriz. Yani, ilgi alanınızdan
uzak olsa bile birilerinin sizin için uğraş verdiğini anlamanız
son derece önemlidir.
 
Tek bir idealistin bu hedeflerin tümü üzerinde çalışması
gereksiz olurdu ki kendiside böyle bir şey istemezdi. Bizi
yönlendiren şeyleri belirledikten sonra, ilgi alanlarımızı iyice
anladıktan sonra Kalkınma Hedeflerinden bir kaçı üzerinde
durmak en iyisi olacaktır. Hem bu şekilde motivasonumuz da
üst seviyede olur hem de başarı oranımızı yukarı seviyelere
çekeriz.
 
Peki, sizler Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinden hangilerini
kendinize yakın buluyorsunuz?
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Herkes İçin Kalkınma Hedefleri
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Belirtileri Tanıyalım

Çoğu zaman, bir hastalığa/soruna bakarız ve sorunu kökten
halletmek yerine yüzeysel çözümler ararız. Bu sadece tıbben
değil, tüm endüstriye nüfuz eden bir durumdur. Kâr amaçlı
işlerde kısa vadeli sonuçlar almak için yapılan işler, birkaç
fazla oy daha alabilmek için yapılan siyaset ve daha fazlası.
 
Topluluklarımız ve liderlerimiz uzun vadeli ve kalıcı çözümler
yerine kısa vadede sonuç alınabilecek çözümleri tercih ederler.
Uzun vadeli düşünce ve projeler, çözüm önerileri gelecek
nesilleri de etkileyebilecek iken biz sadece kendimizi ve o anki
durumumuzu düşünerek hareket ederiz. Ama bu düşünce
sistemi ne kadar etkilidir? Bence çok da iyi bir yolda değiliz bu
konuda.
 
Peki biz, bizi yönetenleri yönlendirirken (bu çalıştığımız yeri,
yaşadığımız ülkeyi olabilir) neler yapıyoruz bunu hiç
düşündünüz mü? Onlardan gelecek nesilleri de düşünmelerini
istiyor muyuz yoksa günü kurtarma derdinde miyiz?
 
Bunu dürüstçe cevaplandırın!
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Dengeleme Gereksinimi

Dünyanın dört bir yanındaki insanların ihtiyaçlarını nasıl
dengelersiniz?
 
Bu imkânsız bir görev, bu yüzden sizden bunu kendi gücünüz
doğrultusunda yapmanızı rica ediyorum fakat ihtiyacı
belirlemek tam anlamda mümkün mü? Sahip olduklarınızı ve
ihtiyaçlarınızı göz önüne getirin. Sahip olduklarınıza “+”
ihtiyacınız olanlara “-“ deyin. “+” kısımlarınız fazla ise
durumunuz iyi demektir. Peki ya “-“kısımları fazla olanlar? Bu
kişilerin “+” kısımlarını nasıl daha fazla hâle getirebiliriz?
 
O hâlde, kime, nerede ve nasıl yardım edebiliriz? Bu, kendi
toplumumuzda bile sorun iken dünyanın başka köşelerindeki
insanlara nasıl yardımda bulunabiliriz?
 
İlk önce işe empati yaparak başlayabiliriz. Parasal yardımlar da
işe yarar ama bununla ihtiyacı olan insanlara yakınlık
duyamayabiliriz. Ancak yardım kuruluşlarında alınacak aktif
bir rol ile gücünüzü her yere ulaştırabilirsiniz. Bu, yerel bir
organizasyon olsa bile amacınızın ihtiyaç sahiplerine yardımcı
olmak istediğinizin bir göstergesidir ve daha büyük bir kuruluşa
geçmeniz için ön ayak olacaktır.
 
Bence hepimiz küçük yardımlarla işe başlayabiliriz.
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Sürdürülebilirliği Öğrenme

“Sürdürülebilirlik” giderek yaygınlaşan bir kelime. Fakat
anlamını yitirmesini istemiyorsak ne olduğunu iyi öğrenmeliyiz.
Sürdürülebilirlik, başarılı bir projenin köklü değişiklikler
yapmadan bile sürekli olarak iyi sonuçlar vermesi demektir.
Sözcüğün kökenine baktığımızda aynı seviyede korumak ve
çoğaltmak anlamına gelen “sürdürme” kelimesini buluruz. Bu
kelimeyi daha eyleme geçirici bir şekilde kullanabiliriz. 
 
Örneğin:
Bugün yarattığım proje, iş, ben yokken bile ileride hâlâ aynı
şekilde işleyebilecek mi?
 
Bana göre yeni bir işe kalkışmışsak veya mevcut işimizde yeni
atılımlar yapacaksak ilk önce sorulması gereken soru budur!
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Sualtında veya Uzayda Yaşayabilir miyiz?

Yaşadığımız Dünya dışında insanlar için yaşanabilecek daha
uygun bir yer aklınıza geliyor mu?
 
Yani 7.6 milyar insanın yaşayabileceği başka bir yer. Şu an
üzerinde yaşadığımız topraklar bize şu fırsatları veriyor:
· Akciğerlerimiz için hava
· Bize ve hayvanlarımız için her türlü yiyecek
· %70 su bazlı bedenlerimiz için içecekler
· D vitamini için güneş ışığı
· Endüstrimiz için elektrik
· Hayat kurtaran makineler
· Yeterli alan ve güvenlik.
 
Tüm canlıların başka bir gezegene taşınmasını sağlayabilmek
için, orada soluk alıp beslenebilmesi için yeterince bilimimizi
geliştirebildik mi? Eğer bir 'Dünya'nın sonu' senaryosu
yayılacaksa, zamana uyum sağlayacak kadar sofistike miyiz?
Ya da, kaçınılmaz olarak insanlığın sonu mu geliyor?
 
Öyleyse sana soruyorum sevgili okuyucu, ne kadar eminsin,
hepimiz başka bir yerde yaşayabilir miyiz? Üstelik eğer sen de
benim gibi - eğer ciddi bir şüphe halinde isen, hala neyi
bekliyorsun? Dünya ölüyor!
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İnsanların geleceği hakkında başkalarıyla konuşmayı hiç
denediniz mi? Ne hayal ediyorlar? Sevdikleriniz, torunlarının
tahammül edilebilecek bir zaman diliminde yaşayabileceklerini
düşünüyorlar mı?
 
Son zamanlarda pek çok Amerikalı, Macar, Afrikalı, Hintli,
Çinli ile konuşuyorum. Konuşmalar bende endişe verici bir
izlenim bırakıyor. Özellikle de aklımızdan geçen tüm kötü
senaryoların bir gün gerçeğe dönüşme olasılığı beni dehşete
düşürüyor. Dahası, kendimi çok güçsüz ve çaresiz hissediyorum.
Nihayetinde tek isteğimiz nesillerimizin bu topraklarda rahatça
yaşayabilmesi.
 
Gittiğim her ülkede, toplumun her kesiminden insanlara sorular
sormaya devam ettim ve genelde aldığım cevaplar dünyamızın
gidişatının olumsuz olduğu yönündeydi.
 
İronik olarak, birçok bitki türünü insanoğlu yok etmişti sadece
hayatta kalabilmek için. (İnsanlar tüm yaşamın sadece%
0,01'ini, vahşi memelilerin% 83'ünü yok ettiler” - Guardian)¹.
Ya, bir gün bu Dünya’yı terk edeceğiz ya da hepimiz yok olup
gideceğiz.
 
Ama pozitif düşünmekten de kendimi alamıyorum. Pozitif
düşünen zihnimi de herkesle paylaşmaya açığım. Yeter ki iyilik
için güçlerimizi birleştirelim.

¹ https://www.theguardian.com/environment/2018/may/21/human-race-just-001-of-all-life-but-has-destroyed-
over-80-of-wild-mammals-study
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Senin İçin Barış Ne Anlama Geliyor?

Geçtiğimiz yüzyılda yaşanan 2 Dünya Savaşı’ndan yıl itibariyle
çokta uzakta sayılmayız. Hâlâ tehditler sürüyor ancak bazı kâr
amacı olmayan sivil toplum kuruluşlarının barış için çabalaması
yüreğimize su serpiyor.
 
Peki sizler barış için herhangi bir şey yapıyor musunuz yoksa
onu kaybedince mi bir şeyler yapmayı düşünüyorsunuz tıpkı
sevdiğiniz birini kaybettikten sonra “keşke yaşasaydı da daha
fazla zaman geçirseydik” dediğiniz gibi?
 
Barış nedir?
· Sosyal etiketlemeye dayalı diğer heterojen gruplarla kavgasız
bir ortam?
· Diğer tüm canlılarla iç içe sorunsuzca yaşamak?
· Doğa kanunlarıyla kavga etmemeyi öğrenmek?
· Şiddet korkusu olmaması?
· Sevdiklerinizle kavga etmemek?
· İç huzur?
 
Dünyanın neredeyse yarısı savaşta gibi görünüyor. Haritalar
kan kızıl içinde. Korkutucu olan şey, bu çatışmaların çoğunun
onlarca yıldır buralarda olduğu. Bu, savaşma yeteneğimiz
hakkında çok şey söylüyor ancak barış içinde yaşama
yeteneğimiz nasıl?
 
Sizler insanlığın durumunu nasıl görüyorsunuz? Savaşmayı bir
kenara bırakma şansımız var mı? Bazı milletlerin birbiriyle
artık savaşmama ihtimali var mı? Yoksa sonsuza dek böyle mi
gidecek? Cevabınız “evet” ise kenara çekilip sadece olanları mı
seyredelim?
 
Eğer zihniyetiniz bu şekildeyse sizlere birkaç tarih bilgisi
aktarmama izin verin.
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Geçtiğimiz 600 yıl boyunca, bugüne kadar tek savaşta kurban
edilen hayatların çoğu, 2. Dünya Savaşı'nda olmuştur. Savaştan
sonra daha “barışçıl” bir ortama geçilmişti. Ama yine de farklı
coğrafyalarda ölümler devam etti.
 
1400’lü yıllardan sonra en çok ölümü yaşadığımız yüz yıl oldu
geçtiğimiz yüz yıl yaşadığımız 2 Dünya Savaşı nedeniyle. Buna
rağmen bizler atalarımız gibi savaşa her an hazır bir nesil
olarak büyümedik.
 
Şu soruyu sormakta en ufak bir beis yoktur diye düşünüyorum. 
 
“Bu dünyanın huzuru niye yok?”
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Küresel Hedefler İçin Ortaklıklar

Dürüst olmak gerekirse, birden fazla parti içeren her türlü
operasyonun koordinasyonu zordur. Sadece basit bir aile
etkinliği planlamayı düşünün. Bütün kuzenler, ebeveynler ve
büyükanne ve büyükbabalar, teyzeler ve amcalar (…) ile bu
olay için uygun tarihte anlaşmaya varmak bile son derece
karmaşıktır.
 
Bu gezegenin tüm acil sorunlarının ortadan kaldırılmasına
ulaşmak için, tüm sektörlerin, paydaşların ve tüm küresel
organizasyonların iş birliği şarttır. Ama bunu yapmak çok
zordur.
 
Evet, hiç kimsenin sevmediği bu aile olayı için son derece can
sıkıcı bir kuzen bile davet etmek gibi bir şeydir ve yapmak
istediği her buluşmayı mahvetme eğilimindedir.
Bir günlük yaşam benzetmesi yapmak bile aslında 17 Küresel
Hedef’in gerçekleştirilmesinin ne kadar zor olduğunun
göstergesidir.
 
Açıktır ki, tüm sivil toplum kuruluşları, devlet organları Küresel
Hedefler için çalışmadıkça sadece Birleşmiş Milletler’in
çabasıyla bu iş olamayacaktır.
 
Hükûmetler, sivil toplum, özel ve kamu sektörü ve bireylerin
ortaklıkları, eyleme geçmek için bir araya gelmelidir.
Yani herkes kendi gücüne göre küresel hedefler için neler
yapabileceğini düşünmelidir.
 
Evet! Sen değerli okuyucu. Sen de buna dâhilsin hatta
arkadaşların ailen de dâhil. Ve ben de!
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Bireysel olarak nasıl ortaklık kurabilirim?

Gelişmekte olan ülkelerin kitlesel ihtiyaçlarını düşünmek
gelişmiş ülke insanları için yorucu olabilir. Bu ülkeleri bir
şekilde desteklemeye başlasak bile bu desteğin nereye kadar
süreceğini kestirebilmek çok zordur.
 
Bu kadar detaylı düşünmeye çalışmak daha sonra bizleri en
ufak olayları bile idrak edememeye sürükleyebilir. Bu yüzden
sadece temel olarak gelişmemiş ülkelere nasıl destek
verebileceğimizi yazacağım.
 
Bireyler 5 ana yolla katkıda bulunabilir: Mobilize Et, Paylaş,
Servis Et, Sağla, Destek Ver.
İdeal eylemler koşullarınıza bağlı olarak değişse de, dikkate
alınması gereken bazı olasılıklar listelemek isterim:
 
I. Seferberlik: Çevrenizdeki bireyleri bilgilendirin, bir sorun için
hükûmetinize lobi yapın veya şirketinizin bir sonraki sosyal
yardım programını organize edin.
 
II. Bilgi Paylaş: sosyal medyada yayın yaparak ve çevreyle ilgili
olarak Küresel Hedefler hakkında tartışarak farkındalık
yaratın. Veri, blog, görseller veya makaleler oluşturun.
 
III. Uzmanlık Sunun: en az gelişmiş ülkelerdeki Sivil Toplum
Kuruluşları ile anlaşın, gerekirse onlara önderlik edin, beraber
fikirler geliştirin.
 
IV. Teknoloji Sağlayın: herhangi bir iş için bir web sitesi
kurmak, uzak mesafeden bile yapabileceğiniz en iyi şeydir.
Eğer seyahat ediyorsanız, en sevdiğiniz kot pantolon yerine,
biraz powerbanks, kablosuz hoparlörler, USB sürücüler ve
aklınıza gelebilecek her şeyi paketlediğinizden emin olun. Yerel
bir STK bulun ve tüm gerekli şeyleri onlara danışın.
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V. Finansman Desteği: Doğrudan güvenilir kuruluşlara bağış
yapın. Yapmanız gereken en iyi şey, facebook sayfası
aracılığıyla yerel STK varlıklarını tanımak ve onlara finansal
yönetim konusunda tavsiyede bulunmak gerektiğine
inanıyorum.
 
Birleşmiş Milletler 17 Küresel Hedefi belirledi.¹ Bunlardan
bazıları hükümetler tarafından çözülebilecek maddeler ancak
bireysel olarak yapabileceğimiz maddeler de var. Bunun
farkında olun ve gücünüz yettiğince harekete geçin.

¹ https://www.globalgoals.org/17-partnerships-for-the-goals
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¹https://sustainabledevelopment.un.org/sdg4/
²http://www.unesco.org/new/en/media-services/single-
view/news/close_to_69_million_new_teachers_needed_to_reach_2030_educat/

Kaliteli Eğitim

Birleşmiş Milletler, 1994'ten beri 5 Ekim'de Dünya Öğretmenleri
Günü'nü kutluyor.
Öğretmenler çocukluk yıllarımızın en önemli aktörlerindendir.
İleride nasıl bir insan olacağımız konusunda bize doğrudan etki
ederler.
 
Bununla birlikte, kaliteli eğitim konusunda Küresel Hedeflerin 4.
maddesi ile uyumlu olarak¹ UNESCO İstatistik Enstitüsü'ne göre,
2030 yılına kadar evrensel ilkokul ve ortaokul eğitimini başarmak
için dünyanın 69 milyon öğretmene ihtiyacı vardır ²
 
Bu yüce hedef mümkün mü? Alternatif olarak, boşluğu başka bir
çözümle doldurabileceğimize inanıyor musunuz? Bu muazzam
eksikliği karşılamak için teknoloji çözüm olabilir mi? Dünyadaki
her ülkedeki tüm çocuklara temel eğitim hizmetinin sağlanmasına
yardımcı olacak mıdır?
 
Öğretmenlerin sorununu ve genel anlamda eğitimin sorunlarını
sadece neden öğretmenler gününde tartışıyoruz? Kaliteli eğitim
için sizin ülkenizde atılan adımlar nelerdir? Belli bir sistem
üzerinde mi gidiyorsunuz yoksa sürekli değiştirilen bir yöntemle
çocukların geleceği tehlikeye mi atılıyor? Öğretmenlere sizin
ülkenizde ne kadar önem veriliyor?
 
Çocukluğunuzda kaliteli eğitime erişebildiğinizi kişisel olarak
düşündünüz mü? O zamandan bu yana eğitimin gidişatını nasıl
görüyorsunuz?
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Ruh Sağlığımız Ne Durumda?

10 Ekim, küresel ruh sağlığı konularına adanmış ve bu tür
psikolojik ve fiziksel taciz mağdurlarını hedef alan sosyal
damgalamalara karşı savunuculuk yapmış bir gündür. 1992'den
beri Dünya Ruh Sağlığı Günü, ruhsal hastalıklara ve insanların
hayatlarında yaşayabileceği etkilere dikkat çekmiştir.
 
“Ruh sağlığının teşvik edilmesi ve korunması, hem kısa hem de
uzun vadede sadece ergenlerin sağlığına değil, aynı zamanda
ekonomilere ve topluma da fayda sağlamaktadır. Sağlıklı genç
yetişkinler, işgücüne daha önemli katkılarda
bulunabilmektedir."¹
 
Zihinsel olarak sağlıklı bir zihnin beslenmesinin, sadece bireyin
değil, toplumun sorumluluğu olduğu kadar, hepimizi tek bir
şekilde etkilediği de açıktır. Sonuçta, "bir çocuk yetiştirmek
tüm köyün sorumluluğundadır".
 
Dünya Sağlık Örgütü(WHO) tarafından sınıflandırılan coğrafi
bölgesel veriler kullanılarak analiz edilen “Avrupa kıtasında
100.000 nüfus başına 34.2 ruh hastanesi yatağı vardır.
Amerikan ve Batı Pasifik bölgelerinde 100.000 başına 20
yatak, diğer tüm bölgelerde 100.000 kişi başına 4 yatak
düşmektedir."²
 
Hükumetler yüzünü daha fazla bu konuya dönmelidirler.
Umarız hükumetlerin ve STK’ların cesurca girişimiyle ruh
sağlığı konusunda daha olumlu şeyler duyarız.
Sizin bu konuda düşünceniz nedir? Çevrenizde ne kadar ruh
sağlığı bozuk insan var? Bu sayı geçmişe göre daha mı düşük
yoksa giderek yükseliyor mu?
Tüm toplumu ilgilendiren bu ciddi sorun karşısında sizin
durumunuz nedir? Eğer destek veremiyorsanız bunun sebebi
nedir? Neyi bekliyorsunuz?

¹ http://www.who.int/mental_health/world-mental-health-day/2018/en/
² http://apps.who.int/iris/bitstream/handle/10665/272735/9789241514019-eng.pdf
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Toplumlarımızda Herkese Eşit Davranılmasını İstemek Çok Mu
Fazla?

2012 yılında, Birleşmiş Milletler 11 Ekim’i Uluslararası Kız Günü
ilan etti ¹. Birleşmiş Milletler bizleri kız çocuklarının
toplumdaki yeri konusunda dikkatli olmaya ve bilinçlenmeye
davet ediyor.
 
Cinsiyete dayalı herhangi bir kimseye karşı ayrımcılığın
yaşamlarımızda yeri olmamalıdır. Her şeyden öte, kız
çocukların taşıdığı ağır yükleri bizlerin gözleri önüne süren
organizasyonların çalışmaları, farkındalığı arttırsa da bazı
toplumlarda kız çocuklarına yapılan muamele çağ dışı olmaya
devam ediyor.
 
Peki bahsettiğimiz ağırlık ne kadar ağır?
İşte bazı ipuçları:
2016 yılında 62 milyon kız çocuğa eğitime erişim izni
verilmedi.²
5-14 yaş arası çocuklar arasında, kızlar ev işlerinde erkeklere
göre 160 milyon saat daha fazla iş yapmaktadır (3).
Her 7 saniyede 15 yaşından küçük bir kız evliliğe
zorlanmaktadır ³.
Küresel olarak, 4 kızdan 1'i 18 yaşından önce evlenmiştir. ⁴
 
Şimdi, kızları etkileyen eşitsizlikleri ortadan kaldırmanın
neden önemli olduğu hakkında konuşarak harekete geçin.
Toplumunuzun kızlara nasıl farklı davrandığını ve kendileri için
nasıl daha adil hale getirilebileceğini tartışın.
Https://www.malala.org adresinden bir kız çocuğunu okula
göndermeye yardım etmeyi düşünün. Ya da her zaman olduğu
gibi, bir Sivil Toplum Kuruluşuna katılın ve kız çocuklarının
daha iyi bir geleceğe sahip olmaları için çalışın.
 
¹ http://www.un.org/en/events/girlchild/
² https://www.nbcnews.com/news/us-news/first-lady-michelle-obama-champions-education-day-girl-n664066
³ http://time.com/4526281/international-day-girl-2016/
⁴https://www.theguardian.com/global-development/2016/oct/11/how-are-you-marking-international-day-of-the-girl-
share-your-stories-guardianwitness
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Kırsaldaki Kadınların Durumları. Gözden Kaçan Gerçekler!

“Bazı tahminlere göre, arazi ve diğer üretken varlıklara erişimde
cinsiyet açığının kapatılması, Afrika'da tarımsal üretim
miktarını% 20'ye kadar arttırabilir.”
 
Üçüncü Dünya ülkeleri hakkında ne biliyorsun? Gelişmiş ülkelerde
oradaki sorunların ne kadarı yaşanıyor?
Yoksulluk, bu gezegenin hastalığıdır. Değişen iklimimiz, kırsal
alanlardaki mevcut kaynakların azalmasına sebep oluyor ve
yoksulluk giderek artıyor.
 
Bu olumsuz gelişmelerin, gelişmemiş ülkeleri çok fazla
etkilediğinden, bu ülkelerle gelişmiş ülkeler arasındaki uçurum
giderek artmaktadır.
 
Bunun da ötesinde, toplumsal cinsiyet eşitsizliği bu ülkeler için
maddi büyümeyi somut olarak engelliyor. Yerel gelenek ve
görenekler nedeniyle, kadınlar, teknolojik araçlara, pazarlara ve
yiyecek-giyecek gibi temel ürünlere daha az ulaşabiliyorlar. 
 
Özellikle kırsaldaki kadınlar açısından bu daha belirgin oluyor.
Kırsal kadınlar, kendi hane görevlerini tek başına taşırlar ve
ortalama olarak dört çocuk büyütürler. Ailede hasta bir kişi varsa,
büyük ihtimalle bakıma muhtaç olan kişiye bakan eş, kız ya da
kadın akrabadır; dahası, herhangi bir maddi karşılık olmadan
görevlerini yerine getiriyor.
 
Dahası, kadınlar bu ayrımcı engellerin üstesinden gelebilecek
kadar şanslıysa, mahsulleri erkek meslektaşlarından daha düşük
fiyatlarla satılıyor!
 
Toplumsal cinsiyet eşitliğine ve aşırı yoksulluğun ortadan
kaldırılmasına yardımcı olacak şeylere inanıyorsanız, bugün bir
şeyler yapın!
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Hiroşima. Bir Daha Asla!

Japon hükümetinin sponsorluğunda bir küresel gençlik
köyünde AIESEC Yeni Zelanda heyetinin bir parçası olarak
Hiroşima’ya yaptığım ziyaret nedeniyle Hiroşima’nın kalbimde
ayrı bir yeri vardır.
 
75 sene önce Hiroşima’nın bombalanmasını anmak ve sizi de
bunu desteğe davet etmek istiyorum.
 
Bir süre önce Green Legacy Hiroşima (GLH) girişimiyle bağlantı
kurmaya karar verdim. Bu kuruluş atom bombalarından sağ
çıkan ağaçların tohumlarını umut ve direniş sembolleri olarak
tanıtmayı amaçlıyor.
 
1984 yılından bu yana nükleer’e geçit vermeyen bir anlayışta
olduğu için bu kuruluşu kendi ülkemde, Yeni Zelanda’da
tanıtmaya karar verdim.¹ Ve Yeni Zelanda, Dunedin şehrinde
kararlı bir şekilde nükleerden uzak bir dünyaya tam olarak
destek verdiğini açıkladı.² Dunedin belediye başkanı GLH’nin
gezegenimiz şimdi ve gelecek kuşaklar için, barış için
zulümlere karşı koymak için bir umut olduğunu söyledi.
 
Belki de tüm ülkelerin bu örgütle temasta olmasını en azından
nükleere tam olarak karşı durmasını görmek ve bilmek
istiyoruz.
¹ https://tr.wikipedia.org/wiki/New_Zealand_nuclear-free_zone
² https://www.odt.co.nz/news/dunedin/hiroshima-gingko-tree-seeds-planted-dunedin /
https://www.facebook.com / dunedincitycouncil / posts / 1492522617460078 /
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Savaşı Bitiren Felaket!

¹ https://www.cnbc.com/2017/03/17/sirens-blare-as-japan-fearing-north-korea-holds-first-missile-
drill.html
² http://gracearlington.com/hita-film/

Tam 75 yıl önce Japonya’nın Nagasaki şehrine bir atom
bombası atıldı. Bu, bir savaşı bitiren ancak bir milletin
kalbinde de ağır hasar açan bir bombaydı.
 
Her yılın yaz sıcağında sirenler Hiroşima ve Nagasaki için
çalar. Bu sirenler derin bir sessizliğe iterken insanları büyük bir
felaketi de hatırlatır.
 
Birinci Dünya Savaşı tüm savaşları bitirmek amacıyla
yapılmışken bir ikincisine daha neden oldu. Ve bu yüzden
sirenler bir matkap sesi gibi Japonya’nın tüm okullarını
inletiyor.¹
 
Birkaç kez Nagasaki’ye uğradım, en unutulmaz olanı Amerika
Birleşik Devletleri’nden gelen barışsever bir grubu gördüğüm
zamandı.² 28 yıl önce ailemle birlikte Nagasaki’yi ziyaret
etmeyi deneyince aynı şeyi birçok kez daha yapmalarını
istedim. Ve şimdi ailem anma günlerinde Nagasaki’yi mutlaka
ziyaret etmeye çalışıyor. Bunun gibi samimi jestler sayesinde,
karşılıklı anlayış sayesinde dünya’nın tümünde kalıcı bir
barışın sağlanabileceğini umut ediyoruz.
 
Başka Nagasaki’lerin olmaması dileğiyle…
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Daha Ne Yapabilirim? Elbette Daha Fazlasını!

“İster zengin, ister fakir, ister eğitimli, ister okuma fırsatı
bulamamış kişiler olun, birlikte hareket etmeli ve bir fark
yaratmalıyız”
 
28 yıl önce dünyanın en büyük öğrenci organizasyonu AIESEC’e
üye oldum. Bu cümleler benim üzerimde derin bir etki yaptı.
İnsanlık üzerinde en ufak ta olsa bir etki yapmak istiyordum.
Şimdi ise yıllar geçtikten sonra bile bu kurum altında,
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’ni insanlara anlatabilmek için
bir şeyler yapmaya çalışıyorum. AIESEC Alumnileri(mezunları-
eski aktif üyeleri) olarak yine işin başındayız ve yine fark
yaratabileceğimizi biliyoruz. Hedefimiz sadece bu kurum için
çalışmak değil, ulaşabildiğimiz kadar insana ulaşıp yaşadığımız
Dünyayı daha iyi bir yer haline getirmek.
 
Tüm Dünya’da aktif bir ağ’a sahip olarak, insanlığın potansiyelini
barış ve ıslah için kullanmaya yönlendirme temelli bir anlayışa
sahip olmak bununla birlikte Birleşmiş Milletlerin belirlediği
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri için uğraşıyor olmak tarifsiz
duygulara sahip olmamı sağlıyor.
 
İsteğimiz ise ulaşabildiğimiz kadar insana ulaşmak, onların da
dünya sorunlarıyla ilgili fikirler edinmesini sağlamak ve bizlerle
birlikte harekete geçmesini sağlamak.
 
Çok şey istemiyoruz öyle değil mi?
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Avrupa Birliğini Neden Seviyorum?

1991’de Avrupa Ekonomik Topluluğu’nun adı “Avrupa Birliği”
olarak adlandırılmasından 1 yıl önce Japonya’nın Saitama
kentindeki uluslar arası bir gençlik köyünde ülkemi (Yeni
Zelanda) beş temsilci ile temsil ettim. Etkinliğin konusu “
Birlikte Bir Dünya” idi. Buradaki insanlara saygı duyulması
gerektiğini, insan olarak farklılıkların olduğu kadar birçok
benzerliklerin de olduğunu fark ettim. 29’u Avrupa’dan gelen
281 temsilci ile buluştuk. Farklı inançlardan, geleneklerden,
dillerden farklı devletlerden olsalar bile ortak noktaları
Avrupalı olmalarıydı ve onlar da bunu doyasıya kutlamışlardı.
AB’nin üye devletleri ve nihayetinde dünyanın geri kalanında
sonsuz barış getirme vizyonuna hayran kaldım.
 
O yıllarda Avrupa’da kurulan ve öğrenciler tarafından yönetilen
AIESEC adlı uluslararası kâr amacı gütmeyen bir
organizasyonun üyesiydim. Misyonu: dünya barışına ve
insanlığın potansiyelinin gerçekleştirilmesine yol açan değer
temelli liderler ve kültürel anlayışlar yaratmaktır. Değerlerim
üzerinde etkisi olan AIESEC’de alumni(mezun) olsam da tekrar
aktif bir görevdeyim.
 
Japonya’da 25 yıl kültürler arasında bir köprü görevi
üstlenmeye çalıştıktan, halklar arasındaki ilişkileri
güçlendirmeye çalıştıktan sonra idealist hayatıma başladım ve
Fukuoka’daki Birleşmiş Milletler Toplumu’nu ziyaret etmeye
karar verdim. Bu da bana türlü fırsatlar sağlayacak olan
Fukuoka Avrupa Birliği Örgütüne üye olmaya teşvik etti.
Bakış açımı genişletmeye yardımcı olan bu tür etkinliklere,
örgütlere katıldığım için şanslıyım. Aydınlanma zamanım
Avrupa Birliğinin “Fukuoka’da Zevkler” isimli etkinliğiyle
başladı. Burada birçok yabancıyla tanıştım ve onlarla beraber
yabancı müzikleri, içkileri ve dansları tanıdım.
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O etkinlikte, Birleşik Krallık standından birinin etkinliğe
katılmanın gereksiz olduğunu söylediği sinir bozucu bir yoruma
şahit oldum ancak bununla birlikte İskandinav ülkelerinden ve
İtalya’dan katılımcıların çok memnun olduklarını hatırlıyorum.
Bu da beni ataları Avrupa’dan açık denizleri aylarca geçip Yeni
Zelanda’ya taşınan biri olarak bu topraklarda daha uzun
kalabileceğimin güvenini verdiler.
 
Tabii ki ülkeler kültürel kimliğini sürdürebilmelidir ama yine
de ihtiyacı olan komşularına da kapılarını açmalıdırlar. Sonuçta
hepimiz bir büyük ailenin üyesiyiz.
 
Küresel düşünün, yerel hareket edin!
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Ayrılmak mı yoksa özgürlük için savaşmak mı? 
Hangisi daha zor? ¹ (Bölüm 1)

Savaş belirsizliktir. Kazananlar bile çok şey kaybeder. Düş
kırıklığına uğramış geleceklerini göremeyen mülteciler evlerini
geride bırakıyor. Yolculukları bir belirsizlikten diğer bir
belirsizliğe doğru. Nereye? Hangi topraklara?
 
Suriyeli mültecileri yakınımda, şehrimde ve ülkemde
görebiliyorum. Bu durumdaki yaklaşık üç milyon insanı
televizyondan seyretmek yerine gözlerimizle görmek insanın
yüreğini daha çok acıtıyor. Bizimkinden farklı dili ve kültürü
olan üç milyon insan. Onlara yeni bir hayat sağlama konusunda
hazır mıyız? Buradaki işsizlik oranı, suç oranı arttıkça ve
yaşam kalitemiz azaldıkça bu mültecilere yeni olanaklar
sağlayabileceğimizi düşünmüyorum. Buna rağmen hükûmet ve
ilgili insanlar yardımcı olmaya çalışıyorlar. Kalacak bir yer
sağlayarak, ekmeğini bölüşerek, belki de elindeki üç kuruş
parayı mültecilerle bölüşerek diğer tüm ülkelerden bir fark
yaratmaya çalışıyoruz. Ancak yerinden yurdundan edilmiş veya
bunu fırsat bilerek kaçmış insanlara bu sağlanan olanaklar
yeterli mi? Yok, hayır! Hiç de sanmıyorum. Çünkü hiçbir yer
kendi eviniz gibi değildir. Peki ama ne zamana kadar bu
insanların sorunlarını çözebiliriz? Bilemiyorum!
 
Mültecilerin pek çoğu perişan. Yollarda ve özellikle denizlerde
yaşam mücadelesi veriyorlar. Bütün bunlar Akdeniz’de ölmek
için değer mi?
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Bu, mülteci durumunun bilinen tarafı. Bir de diğer tarafı var ki
bunu televizyonlarda göremeyebilirsiniz. Lüks alışveriş
mağazalarında alış veriş yapan, güzel lokantalarda yemek yiyen
hatta kendi şirketini kuran mülteciler.
 
Bir dakika lütfen! İşsizlik oranının yükseldiğinden, ekonomik
sıkıntılarımızın arttığından az önce bahsetmiştik öyle değil mi?
Peki bu yerel halk için adil mi? Yerel halk iş bulamazken,
malları mülteciler tarafından gaspa uğrarken, kadınlarına
sokakta sözlü tacizlerde bulunulurken yerel halk bunu kabul
edebilir mi?
 
Başka bir konuya daha dikkat çekmek istiyorum. Özellikle
Avrupa’da yabancı düşmanlığı(xenophobia)² kapıyı sert şekilde
yumruklamaya başladı. İnsanlık, 2.Dünya Savaşını neyin
başlattığını gayet iyi hatırlıyor. Acaba bu ani ve kalabalık
yabancı göçü yeni bir savaş dalgası yaratacak mı? Avrupa
ülkeleri buna hazır mı? Tarihten öğrendiklerimiz bize haksız
durumların yeni çatışmalar yarattığını göstermiştir ve insanlık
bunu çok iyi bilir.
 
Yürekten savaşların bitmesini umuyoruz ve mültecilerin yeni
sıkıntılar doğmadan evlerine dönmelerini diliyoruz.

¹https://en.wikipedia.org/wiki/Refugees_of_the_Syrian_Civil_War
²https://freedomhouse.org/report/special-reports/central-europe-s-faceless-strangers-rise-xenophobia-
region#.WNPLQlWLTIV
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Ayrılmak mı yoksa özgürlük için savaşmak mı? 
Hangisi daha zor?  (Bölüm 2)

Önceki yazımda mültecilere ev sahipliği yapan ülkelerde
yaşanmaya başlanan sorunlardan bahsetmiştim. Şimdi ise diğer
sorunlardan örnekler vereceğim.
 
Ne yazık ki Türkiye’de ve Avrupa’da sıtma, çocuk felci,
tüberküloz, kızamık, tifo gibi “yeni” hastalıklarla karşı
karşıyayız.Aslında bu hastalıklar yıllar önce tamamen ortadan
kaldırılmıştı, ancak artık hijyen konusunda yetersiz mülteci
kamplarında bu hastalıkların tekrar oluşmaya başladığını
görüyoruz.¹ Ne yazık ki bazı mülteciler aşı olmayı ve sağlık
kontrolünden geçmeyi reddediyorlar.² Ev sahibi ülkenin sağlık
sisteminden şüphe duyuyorlar ya da çocuklarında otizme neden
olabileceği düşüncesiyle yardım istemiyorlar.
 
Dahası mülteci kamplarında ki iletişimin de sınırlı olması
sebebiyle çocuklar yeterli eğitim de alamıyorlar dini ritüellerini
de yerine getiremiyorlar.
 
Maalesef, kontrolden geçmeyen/geçirilmeyen mülteciler
kamplarından serbest kaldıktan sonra şehir merkezlerinde
yaşama şansı buluyorlar. Hastalıkların yayılması için zaten
yeterince imkân varken mültecilerin yerel insanlarla
kaynaşması durumunda neler olabileceğini kolayca tahmin
edebilirsiniz.³ Hastalıklardan kendini koruyamayan bireyler,
özellikle de okuldaki öğrenciler mülteci çocuklarından hastalık
kapabilir sonra sırasıyla ailesine ve diğer insanlara geçerek
salgın oluşabilir.
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Bir başka sorun, ev sahibi ülkelerdeki ekosistemler ve ortamlar
ile ilgilidir.⁴ Bu kamplar devletin kabul ettiği kişiye bağlı olarak
küçük ya da büyük olabilir. Bu kampları oluşturmak için
ekilmiş alanlardan veya ormanlardan vazgeçilmesi gerekilebilir.
Kamplarla birlikte su kirliliği, ormansızlaşma, toprak erozyonu
gibi sorunlarda birlikte geliyor. Şehir merkezlerinde ise yerel
halk mültecilerin çevre kurallarına ve temizliğe dikkat
etmediklerinden şikâyetçi oluyorlar.
 
Mülteciler Türkiye’ye veya Avrupa’ya yerleştikten sonra bir
başka sorun daha yaşanıyor. Dilencilik! Bu zaten hali hazırda
her ülkede olabilen bir sorun ama bazı art niyetli insanlar bunu
kendi çıkarları için kullanabiliyorlar. Mesela mülteci
çocuklarını kaçırıp onları dilendirmek gibi. Ayrıca gözü para
hırsı kaplamış bazı kişiler de mültecilere umutlar vaat edip,
paralarını alıp, yetersiz botlarla onları Avrupa’ya kaçırmaya
çalışıyorlar. Sonuç ise deniz ortasında ölüm oluyor.⁵
 
Daha ne kadar küçük çocuğun deniz ortasında ölmesi
gerekiyor?

¹ http://www.euronews.com/2016/10/20/are-refugees-binging-diseases-toeeurope
² http://www.rcinet.ca/en/2015/10/12/vaccination-and-immigrants-no-mistrust-simply-a-lack-of-communication
³ http://www.euro.who.int/en/health-topics/health-determinants/migration-and-health/migrant-health-in-the-
european-region/migration-and-health-key –sorunlar
⁴ https://gelr.org/2016/03/27/environmental-impacts-of-the-refugee-crisis
⁵ https://www.theguardian.com/world/2016/dec/23/record-migrant-death-toll-two-boats-capsize-italy-un-
refugee
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Eğitim Sisteminde Özel Okulların Rolü

Eski bir özel okul çalışanı olarak özel okulların eğitim sistemindeki
yerini, etkisini, iyi ve kötü yanlarını yazmak istiyorum.
Sanırım ilk soru şu olmalı; Bir ülkenin yeterince iyi bir eğitim
sistemi varsa, özel okullara ihtiyacı var mıdır? Varsa da ne kadar
vardır?
 
Eğitim sisteminin iyi olduğu ülkelere baktığımızda özel okul
oranının düşük olduğunu görebiliriz.¹ Bu istatistiklerle de
ortadadır. Örneğin, Almanya ve İsviçre’de %96’lık devlet eğitimi ve
sadece %4’lük özel okul oranlarıyla dünya sıralamasında 3. ve 6.
sırada olduklarını görüyoruz. Aynı şekilde İngiltere’de %93-%7’lik
oranla dünyada en iyi eğitime sahip 2. ülkedir.
 
Bir devletin amaçlarından biri çocuklara ahlaklı ve eşit bir eğitim
vermektir. Bununla birlikte devlet ve özel okullar arasında birçok
farklılıklar vardır ve bu durum eşitsizlik yaratmaktadır.² Çocuklar
birbiriyle eşit olmayan koşullarda rekabet etmeye zorlandıkça bu
çocuklardan eşit bir verim almayı bekleyemeyiz. Aynı sınavlar,
aynı testler ve konular ama tamamen farklı yollar…
 
Üzerinde yazabileceğim bir diğer konu da ebeveynlerin
öğretmenler üzerindeki etkisi. Şaşırtıcı olmayan bir şekilde,
öğretmenler özel okullarda öğrencilere yüksek not vermeleri
konusunda baskı hissederler. Ebeveynler bunu ister çünkü bir özel
okul öğretmeninin bunu yapması gerektiğini düşünürler. Eh o
kadar para ödüyorlar değil mi! ? Kendi çocuklarının başarısızlığını
kabul etmezler. Bu yüzden de öğretmenler çok da ailelerle yüz yüze
gelmeyi tercih etmezler. Dahası öğretmenler çocuklara en
basitinden masa taşıtmak, çöp toplatmak, temizlik yaptırmak gibi
işleri de yaptırmaya yanaşamazlar çünkü üzerlerinde baskı
hissederler. Zaten ailelerde bu tip işleri çocuklarına
yakışmayacağını düşünerek yaptırmak istemezler.
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Öte yandan bazı devletler düşük gelirli aileleri çocuklarını özel
okula göndermeleri konusunda (para ile) desteklerler. Amaçları
eğitim sisteminin zorluklarını özel okullara yüklemek midir
bilemeyiz ancak bunu yapmalılar mı yoksa devlet okullarını
daha da güçlendirmeliler midir?³
 
Yok sayamayacağımız bir nokta ise özel okulların sağladığı
olanaklardır. Daha fazla yabancı dil eğitimi, az nüfuslu sınıflar,
yüzme havuzları, büyük spor salonları, daha kaliteli
laboratuarlar, hokey sahaları hatta öğrencilerini yurt dışına
göndermek gibi. Bütün bunlar özel okul çocuklarını
akranlarından bir iki adım öne geçiren şeyler muhakkak.
 
Sorulabilecek son soru ise şu olabilir; Bir çocuk herhangi bir
ortamda kendini eşit şekilde eğitebilir mi? Hayatı boyunca ona
eşlik edecek yeteneklerin yüzde kaçı okul esnasında ediniliyor,
öğrencinin özel veya devlet okulunda olması onu ne kadar
etkiliyor ve kendini alternatif yollarla ne kadar geliştirebilir?

¹https://www.usnews.com/news/best-countries/education-full-
list
²http://www.diffen.com/difference/Private_School_vs_Public_School
³http://www.debate.org/opinions/should-government-subsidies-be-provided-for-private-schools
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Doğa; Nihai Öğretmen

İnsanlık acımasız bir yarış içinde. Yaşamlarımızda genel olarak
bir eğitim almak, kariyer yapmak, evlilik gerçekleştirmek,
çocuk yetiştirmek gibi işlerle meşgulüz. Sınırlı ömrümüzde,
bağımlı olduğumuz tabiatı genellikle ihmal ederiz.
 
Doğa Ana, hayatlarımızı her zaman yapılandırdı. İnsanlar, tarih
boyunca onunla nasıl yaşayacaklarını ve hayatta kalmayı
öğrendiler. Bize nasıl insan olabileceğimizi, bizi koruyup bize
yücelten güç olduğunu öğretti.
 
Tengrism¹ (Tanrıcılık), Orta Asya'da ve Sibirya'da doğadan
esinlenen en eski inançlardan biridir. Diğer doğa dinlerinde
olduğu gibi doğa her şeyden önce gelir. İnsanlar Tanrı'nın
enerjisini ağaçlar, nehirler ve dağlarda görürler. Bir nehri
kirletmek veya bir ağacı gereksiz yere kesmek, insanlar için
tamamen utanç kaynağıdır. Örneğin, bir insan, geçerli bir
sebep olsa bile bir ağacı kesmek istiyorsa, kesmek istediği
ağaca özür sunmak zorundadır. Bunun için özel bir tören bile
vardır. Ağaçlarla, nehirlerle, dağlarla, çiçeklerle, taşlarla,
kayalarla konuşmak ve dans etmek bu inanışın bir parçasıdır
çünkü bu insanlar doğadaki her şeyin bir ruha sahip olduğuna
inanmaktadırlar.² Doğaya her zaman saygı duymak, korumak
ve ondan öğrenmek bu inancın temelini oluşturur. Onların
bakış açısıyla, ağaçları katletmek, nehirleri kirletmek ve
ekilebilir arazileri haksız fayda için betonlaştırmak, gelecek
nesiller için en büyük tehdittir.
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¹https://en.wikipedia.org/wiki/Tengrism
²http://www.sacredserpent.net/tree-spirits.html

Daha zengin olmak için daha fazla bina inşa etmekten ne
kazanacağız? İnsanlık neden öğretmenini öldürmek konusunda
yarış halindedir? Yeşil alanlar, yürüyüş ve gezinti yolları ve
piknik alanları, günlük olarak yok olan değerli hizmetlerdir.
Sanki torunlarımız Dünya'yı bizden devralmayacak da daha
somut bir Dünya’da yaşayacaklarmış gibi hareket ediyoruz.
Doğa, torunlarımız tarafından bize emanet edilmiş yegâne
hazinedir. Geleceğimizi korumak için daha hassas olmalıyız.
Aksi takdirde bir gelecekten söz edemiyor olacağız!
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Eğitilecek Ne Var?

Eğitimin gücüne inanıyorum, ancak iş sadece öğretmekle
kalmamalı. Hayatın kendisi de öğretilmeli.
 
Dünya sorunlarının belki de hepsi insanın kendi elleriyle yaratılan
sorunlar. Ancak bu sorunlar başarılı bir eğitim sistemiyle en aza
indirilebilir diye düşünüyorum. Peki, eğitim sisteminden ne
beklemeliyiz? Eğitim sistemi aslında neye odaklanmalıdır?
 
Bu, ülkeden ülkeye, kültürden kültüre değişebilir. Ancak genel
olarak paydaşların (öğretmen, öğrenci, okul, aile) çoğunlukla
sınavlara, çocuğun okulu bitirmesine, bitirdikten sonra da bir iş
bulmasına odaklandığını söyleyebiliriz.
 
Peki, bir sistemin amacı sadece bu mu olmalıdır? Matematik
formülleri, tarihler, yabancı dilin sadece dil bilgisine odaklanmak
okul hayatı boyunca işe yarar şeyler olabilir. Ancak hayatın diğer
kısmında işe yarayacak daha önemli bilgiler olduğuna inanıyorum.
Örneğin bir komşuya “günaydın” demek, sokaktaki yoksulların
halinden anlamak, tiyatroda ya da sinemada telefonla
konuşmamak, az da olsa ekonomiden anlamak, etkili iletişim
kurmak, beden dilini doğru ve yerinde kullanmak, damak zevkini
geliştirmek, sizden yardım isteyene sırt dönmemek gibi tüm
hayatımız boyunca toplum içinde hayatımızı kolaylaştıracak ve
bizi diğer insanlardan farklı olmamızı sağlayacak davranış ve
bilgilerin de okullarda öğretilmesi gerekmez mi?
 
Bu listeyi daha da uzatabiliriz.
 
En son olarak sözü Plato’ya bırakalım. “Bir adam eğitimi ihmal
ederse hayatının sonuna kadar topal olarak yürür”
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Güneş Orada Dururken!

Enerji hayattır ve yenilenebilir enerji toplumumuzda
giderek önem kazanmaktadır. Daha da fazlası bu teknolojinin
hızla ilerleyebileceğini görebilmekteyiz.
 
Tesla şirketi tarafından tasarlanıp geliştirilen bir teknoloji
dikkatimi çekti.¹ Geleneksel kiremit kullanmadan
ama camdan bir kiremide benzeyen, içinde güneş panelleri
olan yeni bir sistem kullanılmaya başlandı. Uzaktan bakarsanız
camdan bir çatı ancak aslında kendi enerjisini üreten
bir ev. Güneş ışığı alıcıları içinde olduğundan görüntü olarak
zevksiz de değil ayrıca.
 
Bu sayede sürekli olarak eviniz için enerji üretebileceğiniz
gibi ileride bu teknolojinin geliştirilmesi hâlinde şehir
enerjisine de ihtiyaç duymayabilirsiniz. Tabi enerjiden
para kazanan bazı kişiler bu teknolojinin gelişmesine sekte
vurmazlarsa.
 
Her zaman olduğu gibi, teknolojinin ilerlemesi bize
yeni sorular sormamıza neden oluyor. Neden daha fazla
güneş enerjisi kullanmıyoruz?
 
Bilim adamlarına göre dünyamızın ısı kaynağı Güneş
en az beş milyar yıl daha bizimle.² Güneş bize enerjisini
bedava verdiğine göre sorunun cevabı basit. Bunu kullanmak
için yeni teknolojiler geliştirmeliyiz.

¹ http://galacticconnection.com/tesla-and-solarcity-just-made-yourroof-obsolete/
² https://phys.org/news/2015-02-sun-wont-die-billion-years.html
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Sorun- Tepki-Çözüm; Hepsi aynı ellerden!

Okuduğum iki kitap bana kesin bir yargıya varmadan
önce kapalı kapılar ardında neler olup bittiğini anlamam
gerektiğini öğretmiştir. Birincisi, David Icke’nin “İnsanoğlu
Ayağa Kalk, ikincisi ise ünlü bir klasik: George Orwell’in
“1984” kitapları.
 
Genel olarak, dünya meseleleri hakkında konuşmayı
seviyoruz, ancak soruna neden olan şeyler pek de düşündüğümüz
gibi olmayabiliyor.
 
Sanırım şimdi “Sorun-Tepki-Çözüm’ü açıklama zamanı geldi.
Adım 1 - Sorun: Bir sorun yaratın (hastalık, terör, siber
saldırı vb.)
Adım 2 - Tepki: Sorun’a tepki verin (“sorun” u medya
veya internet aracılığıyla doğrulayın ve yayın.)
Adım 3- - Çözüm: Bir çözüm oluşturun (oluşturduğunuz
sorundan muzdarip kişilere çözüm satın.)
Bu size bir komplo teorisi gibi gelebilir, ancak burada
ne demek istediğimi gösteren iki örnek veriyorum:
 
Örnek 1: İnsanları korumak ve potansiyel suçluları
gözlemlemek için her yerde (sokaklar, alışveriş merkezleri,
stadyumlar, vb.) kameralar var. Bu size doğru geliyor mu
yani size güven veriyor olmalı değil mi? Çünkü dünyamız
artık daha güvensiz ve insanlar çok daha tedirgin. İnsanlar
her yerde bir kameraya sahip olmanın kendileri için faydalı
olduğunu düşünüyor ancak neden bu kadar çok yerde kameralar
tarafından takip edildiğimiz 1984 romanında yazıyor.
Amaç insanların attığı her adımdan haberdar olmak
ve yeri gelince hesap sormak. Yani sorun: terör, tepki: tedirginlik,
çözüm: kameralarla tüm gizliliğimizin izlenmesi.
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Örnek 2: Domuz gribi (H1N1 virüsü), büyük bir ilaç şirketinin
2008'de H1N1 aşısını patentini almasından hemen sonra
Meksika'da 2009'da başladı.¹ Virüs insanlar arasında korkuya
yol açtı ve çok fazla insan aşılandı. Yüksek miktarda domuz
korunmak için öldürüldü, ancak aslında, domuzların bile
güvende olduğunu öğrendik.² Belki de virüs insanlar tarafından
laboratuarda oluşturulmuştur ve amaç sadece ilaç, aşı satıp
zengin olmaktır. Yani sorun: hastalık, tepki: tedirginlik,
çözüm:ilaç satışıyla paraya para katmak.
 
Ne düşünüyorsunuz? Sorun-tepki- Çözüm (ya da "para"
diyebiliriz) makalesinin sloganı "İnsanlık kendini öldürüyor"
olabilir mi?

¹ http://www.globalresearch.ca/big-pharma-baxter-files-swine-flu-vaccine-patent-a-year-ahead-of-
outbreak/14430
²http://www.slate.com/articles/news_and_politics/explainer/2009/04/are_pigs_dying_of_swine_flu_too.html
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¹ https://data.oecd.org/unemp/unemployment-rate.htm

Yaşamak İçin Çalışmak Mı Yoksa Çalışmak İçin Yaşamak Mı?

Uygun bir iş bulmak her yıl daha da zorlaşıyor. Nüfus artıyor,
üniversite öğrencileri okulu bitiriyor ve küreselleşme etkisini
her yıl daha fazla gösteriyor. İşsizlik oranı ise dünyadaki her
yerde artıyor.¹
 
Y kuşağı(1980-2000 arası doğanlar) çalışanları çalıştıkları
şirketlere birçok fikir ve bakış açısıyla girmektedirler. Çoğu,
farklı sektörlerde deneyime sahip olup ayrıca yurtdışında iş ve
hayat tarzlarını görüyorlar. Bu tecrübeleri ve gördükleri
farklılıkları çalıştıkları iş yerlerinde de hayata geçirmek
istiyorlar Amaçları ise sadece daha iyi bir hayat yaşamak.
Ancak bir sorun ortaya çıkıyor! Bahsettiğim gibi artan işsizlik
meselesi. Yöneticiler ve patronlar bu artan işsizliği ilk fark
edenler olmuşlardır ve bunu da kendi menfaatleri için
kullanmaktadırlar. Bazı yöneticilerin bunu baskı unsuru olarak
kullandıklarını görüyoruz. Özellikle iş görüşmelerinde ve işe
alım süreçlerinde. Adayların iş deneyimini ya da adayın
potansiyelini yalnızca deneyimler üzerine değerlendirmek
yanlış bir düşünce olabilir. Ve eğer kendi şirketlerinin
sektöründen bir tecrübe göremezlerse adayı hemen göz ardı
edebiliyorlar. Yöneticiler iş kültürünü geliştirebilecek kişilik
özelliklerini, yetenek veya hobileri önemsemiyor gibi
görünmektedirler. Hâlbuki oturmuş bir kişilik, farklı hobiler ve
zevkler, başkasında olmayan yeteneklerle her işin üstesinden
gelinebilir, şirketler seviye atlayabilir.
 
Elbette "bütün adayları seçmek" en iyi uygulamadır
demiyorum, ancak en azından her adayın kendisini tanıtmasına
olanak sağlayın. Unutmayın "Y" nesli geleceğin liderleri
olacak. Onlara bir şans verin çünkü onların yepyeni fikirleri,
önceki nesillerden farklı bakış açıları ve enerjileri var ve onlar
kendilerini, şirketlerini ve ülkelerini daha iyi bir geleceğe
götürmek için buradalar.
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“Zeki insanları işe alıyorum ve yollarından çekiliyorum” 
Lee Iacocca

Günümüzde doğru bir iş bulmak önceki yıllara göre çok daha
zorlu. Daha fazla sektör, fabrika, iş yeri, dükkân olsa bile. Aynı
zamanda iş arayanlar da daha fazla. Peki iş verenler doğru
adayı nasıl bulacaklar ve iş arayanlar o işin doğru olduğuna
nasıl emin olacaklar?
 
Bu sorun sadece artan sayılarla alakalı değil. Fark ettiğim bir
sorun daha var. İşverenin yüksek ego’su.
Bir iş arayan öncelikle kendisini “satmak” için güzel bir
özgeçmiş hazırlamalı, bunu belki de yüzlerce şirkete yollamalı,
çağırıldığı takdirde iyi bir mülakat geçirmek için türlü taklalar
atmalı.
 
Sadece bu kısımlar bile bazıları için yeterince zor olabilir.
Kendinize güvenseniz bile, yeterli tecrübeniz olsa bile, birkaç
dil biliyor ve aranan özelliklerin hepsini karşılıyor olsanız bile
patron veya sorumlu kişinin ego’suna çarpmaya hazır olun.
Örnek vermek gerekirse, Türkiye’de ileri düzey şirket
yöneticileri 45-60 yaş arasında. Yani önceki(X ) nesilden. Bu
nesil birçok siyasi zorluk yaşamış olsalar bile işsizlik
konusunda çok da zorlanmadılar. Erkeklerin geneli lise mezunu
olup okulu bitirdikten hemen sonra bir iş bulabildiler ve belki
de burası tüm hayatları boyunca çalışacakları ve emekli
olacakları yerdi. Bu yüzden kendilerini kişisel olarak
geliştirmeye gerek duymadılar. Yani yabancı dil öğrenmek,
rakip firmaların stratejilerini, yabancı ülkelerin kültürlerini, iş
hayatını öğrenmek gibi fazladan bilgilere. Hatta genel olarak
ev-iş, iş-ev tarzı bir hayatları olduğu için ne tiyatroyla ne güzel
sanatlarla ne de kitap okumayla ilgilendiler. Ancak bu kişiler
çalıştıkları yerlerde yıllarını geçirdikleri için şirkette önemli
mevkilere geldiler. Ve birçoğu şu anda yönetici
pozisyonundalar.
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Y nesli(1980-2000 arası doğumlular) kendini geliştirmek,2.
hatta 3. dili öğrenmek, yurtdışında eğitim almak, staj yapmak
gibi şanslar elde etti. Hatta bu kuşağın teknolojiyle, tiyatroyla,
kitaplarla arası her zaman daha iyi oldu.(Bu saydıklarım
elbette herkes için geçerli değil ama en azından benim çevrem
için bu şekilde)
 
Y kuşağının sorunu da burada başlıyor zaten. Bir iş
görüşmesine gittiğimizde işverenin düşündüğü “bu kişiyi nasıl
emirlerimle yönetebilirim” oluyor. Ve aday kendini iyi
yetiştirmiş biriyse “bu aday emirlerle yönetilemez, buna
müsaade etmez, bu kişiyi eleyelim” şeklinde oluyor. Yani
kendini iyi yetiştirmiş aday şirkete neler katabilir, onun önceki
tecrübelerinden neler kapabiliriz, bizi bir adım ileri götürebilir
diye düşünen bir yöneticiyi bulmak gerçekten zor çünkü
kendilerinden baskın olabilecek (en azından yönetici böyle
düşünüyor) kişileri görmek istemiyorlar.
 
Benim düşüncem işverenler kendilerine bir köle arıyorlar,
çalışan veya takım arkadaşı değil.
 
Yani yetenekliler “dışarı!” düşük kapasiteliler “içeri!”
Benim Türkiye’de gördüğüm maalesef bu. Bu yüzden de ben
dâhil birçok arkadaşım yurt dışına, değer görebileceğimiz bir
yere gitmenin yollarını arıyoruz.
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Eğitim Zorunludur!

Birkaç yıl önce bir reklamda da denildiği gibi “eğitim şart!”
Yazılarımdan birinde öğrenmenin rolü ve önemi hakkında
yazmıştım. Elbette hepimiz eğitimin önemi hakkında
hemfikiriz. Bu yüzden bu yazım daha kısa olacaktır.
 
Dünyanın en gelişmiş ülkeleriyle gelişmemiş ülkelerin okuma-
yazma oranlarını karşılaştırdığımızda uçurumun büyük
olduğunu görüyoruz. Gelişmişlik derken sadece eğitimde değil
ekonomi, teknoloji, kültür, sosyal yaşam, satın alma gücü ve
politikayı da katıyoruz.
 
ABD, Almanya, Yeni Zelanda, Kanada, İsveç ve İsviçre gibi
ülkeler okur-yazarlıkta¹ ve gelişimde² önde gidiyor. Fakat
listelerin sonunda Çad, Somali, Afganistan ve Nijer’i
görüyoruz³ Bu bir tesadüf olamaz öyle değil mi?
Her türlü kalkınma için merak etmek, daha fazla okumak,
araştırmak, bildiklerini çevresine aktarmak, öğrendiklerinden
ders çıkarmak ve daha fazlası için harekete geçmek çağımızın
gereklerindendir. Ancak ülkemizde eğitim öğretim denilince
sadece okul çağları aklımıza geliyor. Uzay çağında olmamıza
rağmen bağnaz gerekçelerle üniversite okutulmayan kızlar,
okul hayatından sonra eline tek bir kere kitap değmemiş
insanlar, meraksız, sadece televizyonlarda ne deniyorsa inanan
milyonlarca insan. Ve sonuç olarak sorduğumuz soru; “Ne
olacak bu memleketin hali ?”
 
Nelson Mandela’nın şu sözüne kulak verelim. “Vatandaşları
eğitilmedikçe hiçbir ülke gerçekten gelişemez”
 
Peki siz bu konuda ne düşünüyorsunuz?
 

¹ http://webcapp.ccsu.edu/?news=1767&data
² http://listovative.com/top-15-most-highly-developed-countries-in-the-world/
³ http://www.worldatlas.com/articles/the-lowest-literacy-rates-in-the-world.html
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En Büyük Felaketi Hatırlamak!

https://www.theatlantic.com/photo/2016/04/still-cleaning-up-30-years-after-the-chernobyl-
disaster/476748/http://www.chernobylgallery.com/

Yıllar önce 1986’da Dünya, Ukrayna Çernobil’de yüzyılın
felaketi ile karşı karşıya kaldı. Mühendislerin birkaç hesap
hatası yakın geçmişin en büyük trajedisini yarattı. Felaket
sonrası binlerce kişi kansere yakalandı. Binlerce insan
yaşadıkları topraklardan ayrılmak zorunda kaldı. Felaketin
travması eski nesiller için hâlâ sürüyor ve şaşırtıcı olmayan bir
şekilde SSCB ekonomisi bu olaydan sonra dibe çöktü.
Sadece Ukraynalılar için değil, komşu ülkelerde olaydan
fazlasıyla etkilenmişti. Bizlerde Türkiye’de bunun etkilerini
görmüştük. Özellikle Karadeniz’de kansere yakalanan insanlar,
radyoaktif’ten etkilenen ürünler…
 
Anaokulundayken Karadeniz’den toplanan hasar görmüş
fındıkların bize dağıtıldığını hatırlarım. Tabi çocukken hiçbir
şeyden haberimiz olmadığından fındıklar verildiğinde her
zaman mutluluk duyardık. Oysa şimdi düşününce acaba o
fındıklardan ne kadar etkilendiğimizi düşünmeden
edemiyorum.
 
2010 yılında Kiev’de yaşarken Çernobil’i de görmek istemiştim
ancak oradaki arkadaşlarım beni gitmemem konusunda
uyarmıştı çünkü belli bir bölgeden sonra hâlâ riskin devam
ettiğini eğer oraya girersem en son olarak tüm kıyafetlerimi
orada bırakmam gerektiğini söylemişlerdi. Şu an bile risk belli
bir düzeyin üzerinde.
 
Sözlerimiz elbette acıyı dindirmek için yeterli olamaz ancak tek
yapabileceğimiz böyle bir olayın hiçbir yerde yaşanmaması.



Daha Ne Bekliyorsun? Dünya Yok Oluyor!

78

İletişim Çağında Yüz Yüze İletişimi Unutmak!

Uzak bir ülkedeki biriyle sohbet etmek internet’te çok
basittir. Tek gereken sevilen birinin sesini duymak, yüzüne
görmek için birkaç tıklamadır. Yine çok uzaklarda ki
arkadaşlarınızın bugün ne yediğini, ne giydiğini görmekte
kolaydır. Yeni teknoloji dünyayı oldukça küçültmüş ve bu
gibi işleri günlük rutin hâline getirmiştir.
 
Ancak bir de işin diğer tarafı var. Ne zaman dışarı çıksam
insanlar telefonlarına gömülmüş gibi görünüyorlar.
 
Telefonları iş için kullanmayı anlayabilirim ama pek çok
kişi sadece sosyal medyada ki “beğenilme” sayısını hesaplıyor
gibi. Bir kafe veya lokantaya gittiğimde bir masa
etrafında 3-4 kişi olmasına rağmen bu kişiler birbirleriyle
sohbet yerine, birbirine gülümsemek, dertleşmek yerine
hepsi kendi telefonlarına gömülmeyi tercih ediyorlar. Bir
keresinde böyle bir arkadaş masasını terk etmek zorunda
hissetmiştim kendimi çünkü herkes telefonda çok “meşguldü”
 
Bu yüzden uzun yıllar eski tip telefon kullandım, âdeta
akıllı olanlara direndim çünkü internetin hayatımı kontrol
etmesini istemiyorum. Ben onu ihtiyacım olduğunda
bulurum. Hem zaten neden güneşli bir havada ağaçlara,
çiçeklere bakmak varken 5 inch ekrana kendinizi
kilitliyorsunuz?
 
Elbette yeni teknolojilere karşı değilim ancak teknolojinin
bilinçli ve akıllıca kullanılmasından yanayım.

http://www.mobilestatistics.com/mobile-news/23-days-a-year-spent-on-your-phone.aspx
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Eşitlik mi? Güldürmeyin!

Hiç kimse eşit şartlarda yaşamıyor. Yaşayamaz, yaşamasını
beklemek hayalcilik olur. Bazılarının evi milyon dolarlarla
ölçülürken bir başkasının uyumak için sadece bir kartonu
vardır. Bazıları evcil hayvanları için fazlasıyla para harcarken
başka birileri günlük 3-5 dolara geçinmeye çalışmaktadır.
 
Bu örnekler bizlerin hiç bir şey yapamayacağı anlama gelmez
tabii ki. Örneğin ülkemizde ki askıda ekmek uygulaması
kültürümüzden gelen yardımlaşmayı çok güzel şekilde ortaya
koyuyor. Bazı belediyeler duvarlara askılıklar koyarak
insanların kullanmadıkları eski eşyalarını buraya asmalarına
ortam hazırlıyorlar. İhtiyacı olanlarda o askılardan istediklerini
alabiliyorlar. Eskiden Osmanlı döneminde de sadaka taşlarının
olduğu gibi.
 
Peki bu etkisi sınırlı uygulamalar ne kadar eşitsizlikleri
önleyebilir? Gerçi küçümsenecek yardımlar, uygulamalar değil
bunlar tabi ama dünyaca ünlü birkaç zenginin Afrika
kıtasındaki tüm insanların toplamından zengin olduğunu
varsayarsak yaptığımız bu yardımların uzun vadede sonuç
veremeyeceğini düşünebiliriz. Ama en azından yangına su
taşıyan karınca misali tarafımızı belli etmemizi sağlayabilir.
Şimdiye kadar dünyada hiç kimse eşit olmadı, olmayacakta!
Ancak az önce saydığımız birkaç basit örnek bile içimizi
ısıtmaya yetiyor.
 
Elbette yeni teknolojilere karşı değilim ancak teknolojinin
bilinçli ve akıllıca kullanılmasından yanayım.
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Günlük Rutinler ve Mutsuz Yüzler

Uyan, kahvaltı hazırla, iş yerine ulaşmak için 1-2 saat harca, 9
saat çalış, eve dönmek için bir kez daha 1-2 saat harca, biraz
televizyon izle ve yat… Bu büyük bir şehirde yaşayan insanların
günlük rutini. Özellikle kentiniz dünyanın en sıkışık
kentlerinden biriyse.¹
 
Yaşadığınız şehre bağlı olarak her gün trafikte 3-4 saat
harcayabilirsiniz. Çevrenizde bu nedenle kızgın, terli, mutsuz
yüzler görmeniz mümkün. Trafik, yaşam kalitenizi ve
başkalarıyla olan iletişiminizi de etkiliyor. Hatta özel
hayatınızı bile etkileyebilir. Kitap okumak, arkadaşlarınızla
piknik yapmak, çocuklarınızla oyun oynamak yerine trafikte
geçen onca zaman. Bu kaos hakkında yazıyor olmak bile benim
içimi ürpertiyor.
 
Birçok ülkede nüfus hızla artarken, küçük şehirlerden büyük
şehirlere göç artarken büyük şehirlerin bu insanları
barındıracak altyapısı var mıdır? En azından kendi ülkemizden
örnek verecek olursak İstanbul’un bu göç hareketi karşısında
nasılda çaresiz kaldığını görebiliriz. Çılgınca bir inşaat furyası,
rant, yok olan ormanlık alanlar, kirlenen sular, AVM’ler ile
dolan acil durum bölgeleri ama yinede gelişen teknoloji
sayesinde trafik için birkaç çözüm olabilir. Belki de 10-15 sene
içinde şimdilik adına Skytrain, Scarab ve Velocity denilen
ulaşım araçları hayatımıza girecek.²
 
Şahsen ben “Geleceğe Dönüş” filmlerindeki uçan arabaları
beklemeye devam edeceğim.

¹ http://www.independent.co.uk/news/world/americas/istanbul-revealed-as-the-most-congested-city-in-the-world-
10149543.html
² http://listverse.com/2014/03/26/10-futuristik-forms-of-transportation-we-could-see-soon/
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Bir Aşk, Savaşı Bitirebilir Mi?

Okuduğumuz hikayelerden, romanlardan seyrettiğimiz
dizilerden, filmlerden anladığımız kadarıyla zenginle
fakir arasında, okumuşla okumamış arasında, sağlıklıyla
engelli arasında aşk mümkün olabiliyor hatta bir aşk iki
devlet arasında savaşa bile neden olabiliyor. Bunu da Truva
Savaşından biliyoruz.¹ Ölümsüz bir aşk ve destansı bir
savaş…
 
Nefret, önyargı, kan davaları, ırkçılık, bazı tutucu gelenekler,
inançlar “diğer” taraftan herhangi birini sevmeye
izin vermezler. Peki, ya gönül ferman dinler mi?
Mesela Orta Doğu’nun kanla ve nefretle yazılmış tarihinde
bir Müslüman kız Yahudi erkeği veya bir Yahudi kız
Müslüman bir erkeği sevebilir mi? Severse neler yaşanır?
Çevrelerindeki insanların tepkisi ne olur hiç düşündünüz
mü? Belki de bu aşkın sonu ölümle bile bitebilir. Belki de
savaşların bitmesi için küçük bir adım olur.
 
Kaynağını aşağıda verdiğimiz videoda bu senaryo işlenmiş
ve insanların tepkileri ölçülmüş. Kimisi nefretle bakarken
kimisi de çok olumlu yaklaşmış.²
 
Kim bilir belki de ilerde hikâyeler gerçek olur…

¹ https://www.britannica.com/event/Trojan-War
² http://www.dahafazlaizle.net/mslmankzyahudierkekleyahudierkekmslmankzla_i4780.html
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Bir Mucit: Nikola Tesla

Bu Dünya’dan oldukça başarılı, sıra dışı, çılgın fikirleri
olan insanlar göçtü gitti. Yaşamaktan daha fazlasını yaptılar,
Dünya’yı bizler için daha yaşanılası bir hâle getirdiler.
Bu “özel” insanlardan biri de Nikola Tesla idi.¹
 
Kısa bir süre önceki Sırbistan gezimde, icatlarının
sergilendiği, hayat hikâyesinin anlatıldığı müzeyi gezmem
bana bu konu hakkında yazmam için ilham verdi.
Yüksek bir öngörüye, benzersiz fikirlere, iş ahlakına ve
disipline sahipti. Hepimiz gibi Tesla’da hayatın zorluklarından
payını aldı. Parasız kaldığı, fikirlerinin çalındığı hâlde
pes etmedi ve durmadı.
 
Nikola Tesla’yı hiç duymadıysanız bile şu an kullandığınız
uzaktan kumandaları veya neon ışıklarını düşünebilirsiniz.
Drone’ları, uyduları, radar sistemini hatta NASA’nın
kullandığı iletişim sistemini dâhil edin ve Tesla’nın
insanlığın yaşam kalitesini ne kadar üst seviyeye çıkardığını
fark edin hatta düşünün ki 1900’lü yılların başında onun
sayesinde kablosuz ve ücretsiz elektrik kullanma şansını
yakaladık ancak enerjiden para kazanan bazı kapitalistler
el birliğiyle onun fikirlerini çaldılar ve hayata geçmesini
engellediler.
 
Bence bu tür çılgın fikirli insanlar ölümlerinden yüz
yıllar sonra bile genç nesilleri etkileyen insanlardır. İlham
vermeye devam ediyorlar ve bizi de pes etmemeye, durmamaya,
yenilsek bile yola devam etmeye teşvik ediyorlar.
 
Tarihe geçmek için birkaç kez yenilmeyi, başarısız olmayı
ama yenilgilerden ders çıkarmayı bu tür insanlar sayesinde
öğreneceğiz.

¹ http://www.history.com/topics/inventions/nikola-tesla
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Kâhinler, Bilim Adamları ve Politikacılar Tarafından Öngörülen
Karanlık Bir Gelecek!

¹ https://tr.wikipedia.org/wiki/2007_cyberattacks_on_Estonia
https://en.wikipedia.org/wiki/Cyberattacks_during_the_Russo-Georgian_War
² https://www.youtube.com/watch?v=foLDKQ00XJc

Karanlık ya da parlak bir gelecek! Her şey insanoğlunun
isteğine göre şekillenecek. Ya karanlık, ya parlak!
İnsanoğlu binlerce yıllık yazılı tarihinde binlerce savaşa
şahit oldu ve katlandı. Yüz yüze, kılıçla kalkanla, topla
tüfekle, tankla uçakla ve şimdi siyasi uzmanların dikkat
çektiği yeni bir tür savaş daha var. Siber Savaş!
 
Aslında siber savaşlar çoktandır başlamıştı ancak bizler
savaş dendiğinde kılıç, barut gibi nesneleri düşündüğümüz
için bu yeni türe dikkat etmedik.¹ Rusya’nın 2008’de
Gürcistan’ı kuşatmasından önce Gürcistan hükümetinin
tüm internet portalını çökertip iletişim hatlarında mahrum
bırakması gibi ve sonrasında da gerçek bir kuşatmaya
girişmesi gibi veya 2007’de yine Rusya’nın Estonya’ya yaptığı
siber saldırı gibi. Artık bu tip saldırılar da insan üzerinde
derin tesirleri olan saldırılardır. Moral bozar ve gerçek
bir savaşa zemin hazırlar. Düşünsenize, yarım saat interneti
kesilen gençliğin geçirdiği “bunalımları”.
Diğer bir saldırı yöntemi de iyonosferi etkileyen ve
yüksek frekansları kullanarak depremler yaratan HAARP’dir.²
Sadece depremler değil, okyanus dalgaları da
etkilenebilir, kutuplardaki buz küpleri eriyebilir ve ozon
tabakasında ciddi değişimler yaşanabilir. Bu teknoloji ve
gücü elinde bulunduran devletlerin aslında neye sebebiyet
verebileceklerini tahmin etmek zor değil.
 
Geçmişte bir dine mensup olanlar geleceğin sadece
Tanrı’nın elinde olduğuna inanırlardı. Ancak yaşadığımız
çağda insanlar yaşanılan felaketleri gördükçe paranoyak
bir düşünceyle “birilerinin” gözlerinin hep kendi üstlerinde
olduğuna inanıyor ve geleceğin bazı “büyük ağabeylerin”
yani süper devletlerin elinde olduğuna da inanıyor.
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Oyuncak Bebek Yerine Gerçeğine Sahip Olmak!

¹ http://www.girlsnotbrides.org/where-does-it-happen

Yetişkin çağımıza geldiğimizde evlenmek ve bir aileye
sahip olmak genelde tercih ettiğimiz bir yoldur. Bunu
yaparken de tercihen çevre şartlarını, gelenek ve kültürlerimizi
de işin içine katarız. Olabilecek en mantıklı kararı
almaya çalışırız. Ancak hangi kültürden, milletten, inançtan
olursa olsun kabul edilmemesi gereken bir durum var.
Çocuk evlilikleri!
 
Dünyanın bazı coğrafyalarında bazı çocuklar yaşıtlarından
tamamen ayrı bir hayat yaşıyorlar. Okula gidemiyorlar,
oyun oynayamıyorlar, resim yapmak, sevdikleri
müziklerle eğlenmek gibi hobilere sahip olamıyorlar.
Maalesef hayatın neşesini ve güzel taraflarını göremeden
erişkin hâle geliyorlar. İlkel koşullar, gelenekler veya dini
inançlar nedeniyle 15 yaşındaki çocuklar evlenip aile kuruyorlar
hatta 9-11-13 yaşlarında dahi evlilik yapan çocukları
görebiliyoruz.
 
Anlaşılabilir şekilde bu genç evli çiftler çocukları olduğu
zaman kendi çocuklarının gelişimiyle, yetenekleriyle
ve eğitimiyle çok da ilgili olamayabiliyorlar çünkü daha
kendilerinin bile hayat tecrübeleri yok veya çok az.
Hâlâ çocuk olduğu hâlde evli olan bir kız düşünün
ve üstelikte bebek sahibi. Bu koşullar altında kendisi
ve bebeğiyle uğraşmaktan dünya gerçekleri üzerinde
ne kadar düşünebilir? Kendini nasıl geliştirebilir?
Bebeğinin gelişimine ne kadar katkıda bulunabilir? Kendisi
daha oyuncak bebeklerle oynayamamışken bebeğini nasıl
sağlıklı bir şekilde büyütebilir? Gerçekler acıdır ancak
istatistikler gerçektir! ¹
 
Sahi! Peki, siz çocukluğunuzu nasıl geçirdiniz?
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Şöhret İçin Geleceği Feda Etmek!

İnsanoğlu çoğu zaman ego’sunu bastırmaya çalışır, ancak bazen
de doğuştan gelen arzularına yenik düşer. Bunlardan biri
“kazanma arzusudur”. Kazanmak için her şey mübâh
görülebilir ve çeşitli hilelere başvurulabilir. Etik değerler ve
sağduyu bir kenara itilebilir.
 
Ve elbette insanlık zafer kazanmanın daha kolay bir yolunu
bulmuştur. Antik Yunan Olimpiyat sporcularının “sihirli
mantar” dedikleri onları daha hızlı ve güçlü hale getiren,
yüzyıllar sonra adına “doping” dediğimiz şey.¹
 
Spor, egzersiz daha sağlıklı bir hayat yaşamak için yapılır. Tüm
yaş grupları için farklı egzersiz hareketleri vardır. 20’li
yaşlarda yaptıklarınızı 50’li yaşlarda ya daha yavaş yaparsınız
ya da hiç yapamazsınız. Özellikle profesyonel bir sporcuysanız
her gün takip etmeniz gereken bir programınız vardır. Ancak,
yazdığım gibi, kazanma hırsı bazen sağduyuyu saf dışı bırakır
ve hile yapmaya iter.
 
Yüzünde mutluluk sırtında ülkesinin bayrağıyla kameralara poz
veren onlarca sporcu düşünün…
Doping sayesinde belki bir madalya alabilir ve popüleşirsiniz,
kısa sürede daha zengin olabilirsiniz. Fakat uzun vadede bu
sizin etik anlayışınız için ve sağlığınız için pahalıya patlar. Artı
olarak ününüzü kaybetme riskiniz de vardır. Her halde
madalyanızı onlarca kamera ve milyonlarca seyirci önünde geri
vermek pek de güzel bir şey olmasa gerek!
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¹ https://tr.wikipedia.org/wiki/Doping_in_sport
² ) https://www.livescience.com/55779-biggest-doping-scandals-in-olympics-history.html

Çok fazla spor kahramanı kariyerlerini doping yüzünden
karartmıştır ve spor tarihinin tozlu raflarında bulmuşlardır
kendilerini.²
 
Sadece “bugünü” kazanmak için yarını tehlikeye atmak sizce
doğrumudur? Sadece madalya için sağlığı tehlikeye atmak
akıllıca mıdır? Eğer bir kez sağlığınız sizi terk ederse bir daha
geri gelmez. 
 
Dürüstlük de öyle!¹
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¹ http://www.dailymail.co.uk/health/article-137116/Why-listening-music-key-good-health.html
² https://www.health.harvard.edu/staying-healthy/music-and-health
³ https://www.theguardian.com/world/2011/aug/28/turkish-doctors-traditional-music-therapy

Şahsen müziksiz bir hayat düşünemiyorum. Mutlu, üzgün,
düşünceli, öfkeli, istekli veya bitkin. Nasıl hissedersem
hissedeyim yapmam gereken ruh halime göre bir müzik
seçmektir. Belki de özellikle kendimi kötü hissettiğimde bana
yardımcı olan şey müziktir. Bu konuda da yalnız olmadığımı
görüyorum çünkü araştırmalar müziğin ağrı ve hastalıklarda
güçlü bir etkisini ortaya koyuyor.¹
 
Örneğin, yalnız hissediyorsak eskilerden bir şarkı seçip o
günleri yâd edebiliriz, yalnızlığımıza iyi gelir. Sinirliysek veya
haksızlığa uğramışsak Türkçe RAP müziğin üzerinizde
yaratacağı etkiyi denemenizi tavsiye ederim. O’nun sert ve
hakkını arayan sözleri size “yalnız değilsin” diye bağıracaktır.
 
Tıp dünyasında müziğin bazı kronik hastalıklara iyi geldiği
biliniyor. Mesela ortopedik sorunlarda eğlenceli şarkılarla dans
etmeye çalışmak iyileşmeye yardımcı olabilir. Müzik ayrıca
beyni ve kalbi doğrudan etkiler. Yüksek tempo müziklerde kalp
atışı daha hızlı olur. Tersine, yavaş tempoda ise kalp atışının
ritmi değişir, kan basıncı düşer, bizi biraz daha rahat
hissettirir.²
 
Türkiye’deki gelenek ve deneyimler farklı makam ve seslerin
farklı hastalıkları etkilediğini göstermektedir. Türk doktorlar
müzik terapisinin 900 yıldan beri kullanıldığını ve hastalardan
olumlu geri bildirim aldıklarını söylüyorlar.³
 
Kişisel olarak da müziğin olumlu etkisine inanıyorum. Kitap
okurken, ders çalışırken, egzersiz yaparken, yemek yerken…Şu
an bu satırları yazarken de güzel bir Jazz grubu bana eşlik
ediyor.
Peki sizin müzikle aranız nasıl?

“Müziğin iyi tarafı, sana çarptığında acı hissetmemendir” 
Bob Marley
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Hibrid Otomobiller Orta Doğu’da Savaşı Durdurabilir Mi?

“Alakası nedir?” diye sorabilirsiniz.
 
20.yüzyılın başında Orta Doğu’da petrol keşfedildiğinden beri
petrol adına gözyaşı ve kan eksik olmuyor. Görünüşe göre
büyük devletler bir litrelik petrol için bile kıyasıya bir yarış
halindeler. Bölgenin siyasileri bile insanlarının hayatlarını pek
umursamıyorlar.
 
Tamam, kullandığımız arabaların petrole ihtiyacı var. Ancak
bunu savaşmadan almaz mıyız?
 
Yeni teknolojiler sayesinde hibrid araç kullanımı giderek
artıyor. Daha az gürültülü, daha doğa’ya saygılı ve yeterli
altyapı’ya ulaştığımızda daha ucuz bir hale gelecek. Almanya
gibi bazı gelişmiş ülkelerin hibrid teknolojisine büyük
yatırımlar yaptıklarını biliyoruz. 2030’da benzinli arabalara
kıyasla daha fazla hibrid araç görmek istiyorlar yollarında.¹
 
Öyleyse, hibrid otomobil teknolojisinin Orta Doğu’daki kanı
durdurabileceğini söylemek mümkün müdür? Belki “hayır” ama
en azından hafifletebilir acıları. Ancak burada da başka bir
sorun ortaya çıkıyor! Elektrik nasıl üretilir? Su ile!
Dünya’mızın %70 su ile kaplı olmasına rağmen ulaşılabilir,
kullanılabilir su oranı ancak %1’dir.
 
Orta Doğu Dünyanın en kurak bölgelerinden biri. Ancak 3 uzun
nehire sahip. Nil, Dicle ve Fırat. Bu 3 nehir yüzyıllardır bölgeye
su sağlıyor. Hatta o kadar kıymetliler ki kutsal kitaplar da bile
onlardan bahsediliyor. Bu nehirler bölge insanının para
kazanmasını sağladığı gibi, yaşam tarzlarını, üretimini,
tüketimini ve zevklerini etkiliyor.
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¹ http://www.hybridcars.com/german-official-says-all-new-cars-sold-should-be-emissions-free-by-2030/ 
² https://www.foreignpolicyjournal.com/2016/09/02/water-scarcity-cooperation-or-conflict-in-the-middle-east-
and-north-africa/

Bahsettiğimiz gibi hibrid araçlar her yıl daha popüler hale
geldiğinden onlar için de kaynak ihtiyacımız olacak. O’da
muhtemelen su olacak. Yani birçok politikacının dediği gibi bir
kez daha dev kuvvetlerin gözü Orta Doğu’da olacak bu da yeni
çatışmaları beraberinde getirecek.²
 
Kısacası petrolün yerini su alacak gibi gözüküyor ancak
gözyaşları daima aynı kalacak gibi…
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Eğitimli ile eğitimsiz, yapan ile yapmayan, uğraşıp, didinen ile
yerinde oturan bir midir? Aynı mıdır?
 
Bir hedefe ulaşmak için, öncelikle en azından bunu yapmaya
çalışmalıyız. Bunu yaparak ilerlemenin bir yolu var mı onu
görmeliyiz. Eğer gittiğimiz yol bizi hedefe götürmeyecekse
farklı yollar da deneyebiliriz.
 
Hiç elini kıpırdatmayan, denemeyen insanlar görüyorum.
Ancak bu insanlar uğraşan insanların başarısızlıkları hakkında
sürekli eleştiriler yapıyorlar. Fakat onlara “bunu yaptın mı,
denedin mi hiç?” diye sorduğumuzda muhtemelen aldığımız
cevap “hayır” oluyor. Ama yine de konuşmaya devam
ediyorlar.
 
Yanlış da olsa yapmaya çalışmak, hiç yapmamaktan her zaman
iyidir. En azından doğruya ulaşabilmek için size kapı aralar.
AIESEC’de aktif görevlerim süresince de böyleydim. Çalışma
arkadaşlarımla birçok hata yaptık ama hatalarımızdan dersler
çıkardık, yılmadık denemeye devam ettik. Bu özelliğimi nerede
çalışırsam oraya taşıyorum.
 
“Derhal dünyayı kurtaralım!” demiyoruz elbette, ancak
yeteneklerimizin farkındayız. Gücümüzün neye yeteceğini
farkındayız ve bu ölçüde işler yapıyoruz. Sadece, dünya
sorunlarını farkına varmalarını, bu konuda uyarmayı ve bize
katılmalarını istiyoruz.
 
Bizler rahat koltuklarda otururken başkalarını eleştiren
insanlar değiliz. Bizler gücümüz yettiğince elimizi taşın altına
sokmaya çalışan insanlarız ve bunun için çalışıyoruz.
 
Sizin durumunuz nedir? Bizlerle misiniz yoksa rahatça
oturmaya devam mı edeceksiniz?

Yapmak Mı Yapmamak Mı?
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Ne Yediğinden Haberin Var Mı?

Eskiden, fazla geriye gitmeye gerek yok sadece 2-3 kuşak önce
tükettiğimiz her şey doğaldı. Fabrikasyon ürün belki de hiç
yoktu varsa bile ulaşımı zordu. İnsan nüfusu daha az olduğu
için de hayat daha yavaştı. Bazı insanların delicesine para
kazanma hırsları yoktu.
 
Ama şimdi, her şey farklı. Neden bilinmez acele içinde
yaşıyoruz. İnsanlar bazı sosyal statüler kazanmak için yarış
halinde ve hırsları yüzünden diğerlerine zarar veriyorlar. 
 
Özellikle para kazanmak için kimseyi umursamıyorlar, gözleri
kimseyi görmüyor bazılarının.
 
Bu eğilim, gıda işletmelerine yeni teknolojilerinde verdiği
destekle, nüfusunda artması sebebiyle daha hızlı gıda üretme
konusunda hırslandırıyor. Yani, daha hızlı üret, daha hızlı
şekilde sat ve paranı kazanamaya bak! Tavuklar bile olması
gerekenden daha hızlı büyüyor!
 
İhtiyacınız olan her şeyi süpermarketlerde bulabilirsiniz.
Raflarda uzun süre kalması için gıda işletmelerinin yiyeceğe
eklediği doğal olmayan içerikleri evinize taşıyabilirsiniz. Bu
artık çok normal!
 
Bu içeriklerden, bileşenlerden biri Monosodyum
Glutamat’tır(MSG) diğer bilinen ismiyle Çin Tuzu.¹ MSG, içine
konulan yemeği daha lezzetli yapıyor. Demek istediğim, yiyen
kişi öyle sanıyor. Ama değil! Araştırmaya göre günde 300-500
mg MSG tüketirseniz bu normal bir seviye kabul edilir. Ancak
bazı lokantalar bunu bilinçli veya bilinçsiz şekilde fazlaca
kullanıyor. 2500-5000 mg seviyesine kadar çıkartan
lokantalardan bahsedebiliriz. Fazla tüketilmesi halinde baş
ağrısı, halsizlik, mide ağrısı, göğüs sıkışıklığı gibi dertleriniz
olabilir.²
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Ne tür yiyeceklerde var derseniz, abur-cubur’un her çeşidinde,
tavuk-et suyu tabletlerinde, paketlenmiş soslarda, hazır satılan
tavuk etlerinde vs. Yani pek çok yerde.³
 
O kadar çok doğadan koptuk ki artık ürettiğimiz bazı ürünlere
“organik” ismi vermek zorunda kaldık. Doğa’da zaten her şey
“organik” değil miydi? İnsanoğlu bunu kendi eliyle bozdu ve
çeşitli hastalıklarla cezasını çekiyor gözüküyor.
 
Ama yine de alışveriş yaparken seçim yapma özgürlüğünüz var. 
 
Lütfen, ne yiyeceğinize dikkat edin!

¹ https://tr.wikipedia.org/wiki/Monosodium_glutamate/
² https://www.mayoclinic.org/healthy-lifestyle/nutrition-and-healthy-eating/expert-answers/monosodium-
glutamate/faq-20058196/
³ https://www.livestrong.com/article/317694-a-list-of-foods-with-msg/
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Nasıl-Neden-Niçin?

Her şey daha önce olmadığı kadar kötüye gidiyor. Savaşlar,
terör, cinayetler, tecavüz olayları, cehalet…
 
Her zaman “neden” olduğunu merak ederiz. Ama “niçin”
olduğunu anlamak zordur ve daima “nasıl” çözülürün de cevabı
vardır. Aslında bunu bulmak zor değildir.
 
İnsanlar başkalarının yarattığı savaşlardan kaçıyor ve “niçin”
bunun olduğunu bilmiyor. Sadece seyretmekle yetiniyor.
 
İnsanlar açlıktan ölüyor çünkü kaynakları birileri tarafından
çalınıyor ve onlar buna bir “neden” bulamıyor.
 
Kutup ayıları küresel ısınmadan dolayı can çekişiyor ama
“niye” diye soramıyorlar.
 
Kimileri günden güne zenginleşirken kimileri ise fakirleşiyor ve
bunun “neden”ini bir türlü bulamıyorlar.
 
Aslında bunları düzeltmek sandığımızdan daha kolay olabilir
ama "nasıl"?
 
Sadece başkalarına saygı gösterin, zayıfın yanında yer alın,
hatalarınızı kabul edin, dürüst olun, yaptığınız işi en iyi şekilde
yapmaya çalışın, yardımlaşın, doğayı, hayvanları ve insanları
sevin…
 
En azından belki bir kez deneyebiliriz değil mi?
 
Yunus Emre’nin dediği gibi ”Sevelim sevilelim bu dünya
kimseye kalmaz”




